
Ropažu novada pašvaldības informatīvais izdevumswww.ropazi.lv

2023. gada 9. jūnijs ∙ nr. 360

Līgo parkā sveikti mūsu novadnieki – 
Latvijas hokeja izlases bronzas medaļnieki  
un nosvinēts mācību gada noslēgums

2023. gada 1. jūnijā Līgo parkā Bērnu svētkiem veltītā pasākuma ietvaros sveicām ropažu novada Latvijas hokeja izlases bronzas medaļniekus – Kasparu daugaviņu, Miku indraši 
un Oskaru Cibuļski.  

Ropažu novada bronzas 
medaļnieki: 

Kaspars Daugaviņš dzīvo Berģu ciemā. 
Latvijas izlases kapteinis, uzbrucējs, spēlē ar 
16. numuru, 2022. gada sezonā spēlējis Vāci-
jas čempionāta komandā “Iserlohn Roosters”, 
PČ hokejā 10 spēlēs guvis 3 vārtus un atdevis 
4 rezultatīvas piespēles. Kaspars Daugaviņš 
2022. gada Olimpiskajās spēlēs paziņoja par 
karjeras beigām izlasē, taču šogad atgriezies 
kapteiņa godā. 

Miks Indrašis uzaudzis Upesciemā. Latvijas 
izlases uzbrucējs, spēlē ar 70. numuru, spēlē 
labās malas uzbrucēja pozīcijā, Latvijas hoke-
ja izlases dalībnieks. Pašlaik pārstāv Vācijas 
klubu Švenningenes “Wild Wings”. PČ hokejā 
10 spēlēs guvis 2 vārtus un atdevis 4 rezultatīvas 
piespēles. 

Oskars Cibuļskis uzaudzis Ropažu pagastā. 
Latvijas izlases aizsargs, spēlē ar 27. numuru, 
spēlē Čehijas Ekstra līgas klubā “Rytíři Klad-
no”. Oskars Cibuļskis no 1. līdz 9. klasei bijis 
Ropažu vidusskolas audzēknis un ir gatavs dalī-
ties ar Ropažu pagasta iedzīvotājiem par piedzī-
voto čempionāta laikā. PČ hokejā 10 spēlēs gu-
vis 1 vārtus un atdevis 2 rezultatīvas piespēles. 

Ivars Punnenovs (vārtsargs), spēlē ar 74. nu-
muru, uzaudzis Stopiņu pagastā, taču ir bijis 
vienmēr Latvijas hokeja izlases sastāvā un ik-
dienā spēlē Šveices līgas komandā Langnavas 
“Tigers”. 

Divu stundu garā koncerta laikā, kamēr uz 
skatuves muzicēja “Fools on Parade” un “Ber-
mudu Divstūris”,  līdzjutējiem bija iespēja sa-
ņemt hokejistu autogrāfus, pieskarties bronzas 
medaļai un nofotografēties. Arī pēc koncerta 
hokejisti turpināja dāsni dāvāt autogrāfus. 

Paldies Jums, mūsu hokejisti! Par cīņu, vie-
notības garu, spēku un iedvesmu, ko sniedzāt 
mums visiem šajās maija dienās!

Starptautiskā bērnu 
aizsardzības diena Ropažu 
novadā

Katru gadu 1. jūnijā tiek atzīmēta Starp-
tautiskā bērnu aizsardzības diena, lai ak-
tualizētu bērnu drošības un labklājības no-
zīmi sabiedrībā. Ropažu novadā tradicionāli  
1. jūnijā tiek organizēta plaša pasākumu 
programma, kurā ikvienam ir iespēja atrast 
sev interesantu aktivitāti un nodarbi sava 
pagasta vai pilsētas kultūras centrā, radošo 
aktivitāšu un sporta centros. Ropažu novadā 
2022./2023. mācību gadā 16 izglītības iestā-

dēs mācījās 4800 izglītojamo, visās izglītības 
iestādēs par audzēkņiem rūpējās, piedzīvoja 
kopējus, interesantus notikumus un, protams, 
mācīja vairāk nekā 1100 pedagogi un tehnis-
kie darbinieki. Paldies visiem – direktoriem, 
vadītājiem, viņu vietniekiem, pedagogiem 
un atbalsta personālam, tehniskajiem darbi-
niekiem – jūs šajā mācību gadā esat spējuši 
atklāt un attīstīt savu audzēkņu talantus un 
jebkuru problēmu, kura radās, risinājāt, bijāt 
klātesoši saviem audzēkņiem svarīgos brī-
žos.

Lai vēlējumi, kurus saņēmāt mācību gada 
beigās, piepildās! Lai visiem saulaina, prie-
cīgām emocijām un pozitīviem piedzīvoju-
miem piepildīta vasara!

Uz tikšanos 1. septembrī! Lai visiem sau-
lains, aktīvs un drošs vasaras brīvlaiks!

ropažu novada pašvaldība



2

Sēdes protokols Nr. 66/2023, 
2023. gada 17. maijā

• Apstiprināti grozījumi sais-
tošajos noteikumos “Par Ropa-
žu novada pašvaldības budžetu 
2023. gadam”.

• Apstiprināts iekšējais nor-
matīvais akts “Grozījumi Ropa-
žu novada pašvaldības domes 
2021. gada 1. septembra iekšējā 
normatīvajā aktā “Ropažu nova-
da pašvaldības bāriņtiesas noli-
kums””.

• Apstiprināts iekšējais nor-
matīvais akts “Grozījumi Ropa-
žu novada pašvaldības domes 
2021. gada 1. septembra iekšējā 
normatīvajā aktā “Ropažu nova-
da pašvaldības būvvaldes noli-
kums””.

• Nolemts apstiprināt Ropažu 
novada domes saistošos noteiku-
mus “Grozījumi Ropažu novada 
domes 2021. gada 1. decembra 
saistošajos noteikumos Nr. 28/21 
“Kārtība, kādā Ropažu novada 
pašvaldība īsteno pirmsskolas 
izglītības nodrošināšanas funkci-
ju””.

• Apstiprināts Ropažu novada 
pašvaldības iekšējais normatīvais 
akts “Grozījums Ropažu novada 
pašvaldības domes 2023. gada 
8. marta iekšējā normatīvajā aktā 
Nr. 1.3/23/4 “Ropažu novada paš-
valdības amatpersonu un darbi-
nieku atlīdzības nolikums””.

Sēdes protokols Nr. 67/2023, 
2023. gada 31. maijā

• Nolemts apstiprināt Ropažu 
novada domes saistošos notei-
kumus “Par Ropažu novada paš-
valdības pabalstu personas nāves 
gadījumā”.

• Nolemts aktualizēt Ropažu 
novada Attīstības programmas 
2022.–2028. gadam Investīciju 
plānu, paredzot: projekta S-2023-
0002 “2 mācību klašu pārbūve 
Upesleju sākumskolā” indikatīvo 

summu un pašvaldības finansēju-
mu 290 000 EUR apmērā; projek-
ta S-2022-0044 (101) “PII grupu 
izveide Upesleju sākumskolā” 
indikatīvo summu un pašvaldības 
finansējumu 600 000 EUR apmē-
rā.

• Nolemts lūgt Vides aizsar-
dzības un reģionālās attīstības 
ministrijai un Pašvaldību aizņē-
mumu un galvojumu kontroles 
un pārraudzības padomei atļauju 
ņemt aizņēmumu apstiprinātā in-
vestīciju projekta “2 mācību kla-
šu pārbūve Upesleju sākumskolā” 
īstenošanai 510 844 EUR (pieci 
simti desmit tūkstoši astoņi sim-
ti četrdesmit četri eiro, 00 centi) 
Valsts kasē pēc noteiktās procen-
tu likmes ar atmaksas termiņu 
10 gadu. Pašvaldības līdzfinan-
sējums ir 56 761,03 EUR (piec-
desmit seši tūkstoši septiņi simti 
sešdesmit viens  eiro, 03 centi).

• Nolemts lūgt Izglītības un 
zinātnes ministrijai un Pašval-
dību aizņēmumu un galvojumu 
kontroles un pārraudzības pa-
domei atļauju ņemt aizņēmumu 
apstiprinātā investīciju projekta 
“2 mācību klašu pārbūve Upesle-
ju sākumskolā” īstenošanai 
234 896,00 EUR (divi simti trīs-
desmit četri tūkstoši astoņi simti 
deviņdesmit seši eiro, 00 centi) 
Valsts kasē pēc noteiktās procen-
tu likmes ar atmaksas termiņu 
10 gadu. Pašvaldības līdzfinansē-
jums ir 26 100,26 EUR (divdes-
mit  seši tūkstoši viens simts eiro, 
26 centi).

• Nolemts ievēlēt Ropažu no-
vada pašvaldības vēlēšanu komi-
sijā Ainu Bernhardi.

Ar Ropažu novada domes sēžu 
protokoliem, lēmumiem un to pieli-
kumiem var iepazīties Ropažu no-
vada pašvaldības interneta vietnē 
www.ropazi.lv, sadaļā “Pašvaldī-
ba”, apakšsadaļā “Domes sēdes”. 

PAŠVALDĪBAS AKTUALITĀTES

Ropažu novada domes lēmumi Izsoles

Aktuālā informācija par Garkalnes pagasta 
sadalīšanas plāna izstrādi

Ropažu novada pašvaldība 
5. jūnijā ir saņēmusi vēstuli no 
Vides aizsardzības un reģionā-
lās attīstības ministrijas, kas no-
saka apturēt jebkādas turpmākās 
darbības saistībā ar Garkalnes 
pagasta sadalīšanas plāna iz-
strādi.

Ropažu novada pašvaldība in-
formē, ka ir apturēta iedzīvotāju 
viedokļa noskaidrošana inter-
netā un klātienē, arī paredzētās 

tikšanās ar iedzīvotājiem 5. un 
6. jūnijā nenotika!

VARAM norāda, ka līdz 
30. jūnijam tiks sagatavoti 
priekšlikumi par ATR likuma 
izpildi saistībā ar Garkalnes pa-
gasta sadalīšanu.

Atvainojamies par sagādāta-
jām neērtībām un aicinām sekot 
līdzi informācijai Ropažu nova-
da mājaslapā ropazi.lv un mobi-
lajā lietotnē “Ropažu novads”.

PAZIŅOJUMS

Ropažu novada pašvaldība 
pirmā atklātā elektroniskā 

izsolē ar augšupejošu soli pārdod 
sava nekustamā īpašuma ar ka-
dastra Nr. 8060 009 0394 zemes 
vienību ar kadastra apzīmējumu 
8060 009 0466 un kopējo platību 
610 m2 pēc adreses Aveņu iela 14, 
Makstenieki, Garkalnes pagasts, 
Ropažu novads. Nekustamā īpašu-
ma lietošanas mērķis 0201 – zeme, 
uz kuras galvenā saimnieciskā dar-
bība ir mežsaimniecība.

Izsoles sākumcena – 9200 EUR, 
izsoles solis – 900 EUR.

Izsole notiek elektronisko izsoļu 
vietnē https://izsoles.ta.gov.lv. Ar 
izsoles noteikumiem var iepazīties 
Ropažu novada pašvaldības mājas-
lapā www.ropazi.lv.

Izsole sākas 09.06.2023. 
plkst. 13.00 un noslēdzas 
11.07.2023. plkst. 13.00.

Izsoles pretendentu reģistrācija 
notiek no 09.06.2023. plkst. 13.00 
līdz 29.06.2023. plkst. 23.59 (ie-
skaitot) elektronisko izsoļu vietnē 
https://izsoles.ta.gov.lv.

Personai, kura vēlas pieda-
līties izsolē, līdz 29.06.2023. 
plkst. 23.59 (ieskaitot) jāie-
maksā nodrošinājuma maksa 
920,00 EUR Ropažu novada do-
mes pašvaldības bankas norēķinu 
kontā: AS “SEB banka”, SWIFT 
UNLALV2X konts: LV79UN-
LA0033300130908, maksājuma 
mērķī norādot “Nekustamā īpašu-
ma Aveņu iela 14 izsoles nodro-
šinājums”, un dalības maksa at-
bilstoši elektronisko izsoļu vietnē 
https://izsoles.ta.gov.lv reģistrē-
tam lietotājam sagatavotiem rēķi-
niem.

Samaksa par pirkumu jāpārskai-
ta divu nedēļu laikā no izsoles no-
slēguma dienas. 

Papildu informāciju par izsoļu 
norisi vai citus papildjautājumus 
iespējams uzdot, rakstot uz e-pasta 
adresi izsoles@ropazi.lv.

Izsoles objekts ir brīvi apska-
tāms dabā.

Ropažu novada pašvaldība 
pirmā atklātā elektroniskā 

izsolē ar augšupejošu soli pārdod 
savu nekustamo īpašumu ar ka-
dastra Nr. 8060 001 0814 – zemes 
vienību ar kadastra apzīmējumu 
8060 001 0570 un kopējo platību 
2725 m2 Garkalnes pagastā Ropa-
žu novadā. Nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķis: ar maģistrāla-
jām elektropārvaldes un sakaru 
līnijām un maģistrālajiem naftas, 
naftas produktu, ķīmisko produk-
tu, gāzes un ūdens cauruļvadiem 
saistīto būvju, ūdens ņemšanas un 
notekūdeņu attīrīšanas būvju apbū-
ve (kods: 1201). 

Izsoles sākumcena – 5500 EUR, 
izsoles solis – 500 EUR.

Izsole notiek elektronisko izsoļu 
vietnē https://izsoles.ta.gov.lv. Ar 

izsoles noteikumiem var iepazīties 
Ropažu novada pašvaldības mājas-
lapā www.ropazi.lv.

Izsole sākas 09.06.2023. 
plkst. 13.00 un noslēdzas 
11.07.2023. plkst. 13.00.

Izsoles pretendentu reģistrācija 
notiek no 09.06.2023. plkst. 13.00 
līdz 29.06.2023. plkst. 23.59 (ie-
skaitot) elektronisko izsoļu vietnē 
https://izsoles.ta.gov.lv.

Personai, kura vēlas pieda-
līties izsolē, līdz 29.06.2023. 
plkst. 23.59 (ieskaitot) jāie-
maksā nodrošinājuma maksa 
550,00 EUR Ropažu novada do-
mes pašvaldības bankas norēķinu 
kontā: AS “SEB banka”, SWIFT 
UNLALV2X konts: LV79UN-
LA0033300130908, maksājuma 
mērķī norādot “Nekustamā īpašu-
ma 8060 001 0814 izsoles nodro-
šinājums”, un dalības maksa at-
bilstoši elektronisko izsoļu vietnē 
https://izsoles.ta.gov.lv reģistrē-
tam lietotājam sagatavotiem rēķi-
niem.

Samaksa par pirkumu jāpārskai-
ta divu nedēļu laikā no izsoles no-
slēguma dienas. 

Papildu informāciju par izsoļu 
norisi vai citus papildjautājumus 
iespējams uzdot, rakstot uz e-pasta 
adresi izsoles@ropazi.lv.

Izsoles objekts ir brīvi apska-
tāms dabā.

Ropažu novada pašvaldība 
pirmā atklātā elektroniskā 

izsolē ar augšupejošu soli pārdod 
savu nekustamo īpašumu ar ka-
dastra Nr. 8060 001 0539 – zemes 
vienību ar kadastra apzīmējumu 
8060 001 0539 un kopējo platību 
334 m2 pēc adreses Miera iela 1, 
Suži, Garkalnes pagasts, Ropa-
žu novads. Nekustamā īpašuma 
plānotais (atļautais) lietošanas 
mērķis: Savrupmāju apbūves te-
ritorija (DzS2). Zeme dzelzceļa 
infrastruktūras zemes nodalījuma 
joslā un ceļu zemes nodalījuma 
joslā (kods: 1101).

Izsoles sākumcena – 8400 EUR, 
izsoles solis – 800 EUR.

Izsole notiek elektronisko izsoļu 
vietnē https://izsoles.ta.gov.lv. Ar 
izsoles noteikumiem var iepazīties 
Ropažu novada pašvaldības mājas-
lapā www.ropazi.lv.

Izsole sākas 09.06.2023. 
plkst. 13.00 un noslēdzas 
11.07.2023. plkst. 13.00.

Izsoles pretendentu reģistrācija 
notiek no 09.06.2023. plkst. 13.00 
līdz 29.06.2023. plkst. 23.59 (ie-
skaitot) elektronisko izsoļu vietnē 
https://izsoles.ta.gov.lv.

Personai, kura vēlas piedalīties 
izsolē, līdz 29.06.2023. plkst. 23.59 
(ieskaitot) jāiemaksā nodrošinā-
juma maksa 840,00 EUR Ropažu 
novada domes pašvaldības bankas 
norēķinu kontā: AS “SEB ban-
ka”, SWIFT UNLALV2X konts: 

LV79UNLA0033300130908, mak-
sājuma mērķī norādot “Nekustamā 
īpašuma Miera iela 1 izsoles no-
drošinājums”, un dalības mak-
sa atbilstoši elektronisko izsoļu 
vietnē https://izsoles.ta.gov.lv re-
ģistrētam lietotājam sagatavotiem 
rēķiniem.

Samaksa par pirkumu jāpārskai-
ta divu nedēļu laikā no izsoles no-
slēguma dienas. 

Papildu informāciju par izsoļu 
norisi vai citus papildjautājumus 
iespējams uzdot, rakstot uz e-pasta 
adresi izsoles@ropazi.lv.

Izsoles objekts ir brīvi apska-
tāms dabā.

Ropažu novada pašvaldība 
pirmā atklātā elektroniskā 

izsolē ar augšupejošu soli pārdod 
sava nekustamā īpašuma ar ka-
dastra Nr. 8060 011 0554 zemes 
vienību ar kadastra apzīmējumu 
8060 011 1437 un kopējo platību 
1962 m2 pēc adreses Mašēnkrasts, 
Garkalnes pagasts, Ropažu no-
vads. Nekustamā īpašuma lietoša-
nas mērķis 0501 – dabas pamatnes, 
parku, zaļās zonas un citas rekreā-
cijas nozīmes objektu teritorijas, ja 
tajās atļautā saimnieciskā darbība 
nav pieskaitāma pie kāda cita kla-
sifikācijā noradīta lietošanas mēr-
ķa.

Izsoles sākumcena – 
10 800 EUR, izsoles solis – 
1000 EUR.

Izsole notiek elektronisko izsoļu 
vietnē https://izsoles.ta.gov.lv. Ar 
izsoles noteikumiem var iepazīties 
Ropažu novada pašvaldības mājas-
lapā www.ropazi.lv.

Izsole sākas 09.06.2023. 
plkst. 13.00 un noslēdzas 
11.07.2023. plkst. 13.00.

Izsoles pretendentu reģistrācija 
notiek no 09.06.2023. plkst. 13.00 
līdz 29.06.2023. plkst. 23.59 (ie-
skaitot) elektronisko izsoļu vietnē 
https://izsoles.ta.gov.lv.

Personai, kura vēlas pieda-
līties izsolē, līdz 29.06.2023. 
plkst. 23.59 (ieskaitot) jāie-
maksā nodrošinājuma maksa 
1080,00 EUR Ropažu novada do-
mes pašvaldības bankas norēķinu 
kontā: AS “SEB banka”, SWIFT 
UNLALV2X konts: LV79UN-
LA0033300130908, maksājuma 
mērķī norādot “Nekustamā īpašu-
ma Mašēnkrasts izsoles nodrošinā-
jums”, un dalības maksa atbilstoši 
elektronisko izsoļu vietnē https://
izsoles.ta.gov.lv reģistrētam lieto-
tājam sagatavotiem rēķiniem.

Samaksa par pirkumu jāpārskai-
ta divu nedēļu laikā no izsoles no-
slēguma dienas. 

Papildu informāciju par izsoļu 
norisi vai citus papildjautājumus 
iespējams uzdot, rakstot uz e-pasta 
adresi izsoles@ropazi.lv.

Izsoles objekts ir brīvi apska-
tāms dabā.



Piektdiena, 9. jūnijs, 2023

3

Par lokālplānojuma zemes vienībās Getliņu iela 26 un 
“Jaunramuti” Rumbulā Stopiņu pagastā Ropažu novadā 
1. redakcijas un Vides pārskata projekta publisko 
apspriešanu un sabiedrības līdzdalības pasākumiem

Ropažu novada pašvaldības dome 
31.05.2023. sēdē pieņēma lēmumu 
Nr. 2374 “Par lokālplānojuma teri-
torijas plānojuma grozījumu veik-
šanai zemes vienībās Getliņu iela 26 
un “Jaunramuti” Rumbulā Stopiņu 
pagastā Ropažu novadā projekta 
nodošanu publiskajai apspriešanai 
un atzinumu saņemšanai” (prot. 
Nr. 67/2023, 16.§), ar kuru nodod 
lokālplānojuma 1. redakciju un Vi-
des pārskata projektu publiskajai 
apspriešanai un institūciju atzinumu 
saņemšanai. 

Lokālplānojuma izstrādes mērķis 
ir grozīt Ropažu novada Stopiņu pa-
gasta teritorijas plānojuma grozīju-
mos noteikto funkcionālo zonējumu 
no Rūpnieciskās apbūves teritori-
jas (R) uz Rūpnieciskās apbūves te-
ritoriju (R1), paredzot iespēju terito-
rijā iegūt derīgos izrakteņus – smilti. 
Lokālplānojuma 1. redakcijas un 
Vides pārskata projekta publiskā 
apspriešana notiks no 14.06.2023. 
līdz 12.07.2023.

Ar lokālplānojuma 1. redakciju 
un Vides pārskata projektu var iepa-
zīties Valsts vienotajā ģeotelpiskās 
informācijas portālā https://geolat-
vija.lv/geo/tapis#document_23921 
un izdrukas veidā Ulbrokas valsts un 
pašvaldības vienotajā klientu apkal-

pošanas centrā Institūta ielā 1A Ul-
brokā Stopiņu pagastā Ropažu no-
vadā. Apmeklētāju 
pieņemšana iespē-
jama pēc iepriekšē-
ja pieraksta pa tālru-
ni 23280141. 

Publiskās ap-
spriešanas sa-
nāksme notiks 
attālināti Zoom plat-
formā 26.06.2023. 
plkst. 18.00. Saite 
uz sanāksmi – https://ej.uz/getlini26. 

Priekšlikumus un atsauksmes 
rakstiskā veidā var iesniegt Ropažu 
novada pašvaldībai, Institūta iela 1A, 
Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu 
novads, LV-2130, elektroniskā veidā 
nosūtāmi uz e-pastu: novada.dome@
ropazi.lv vai, autorizējoties Valsts 
vienotajā ģeotelpiskās informāci-
jas portālā https://geolatvija.lv/geo/
tapis#document_23921, sadaļā “Ie-
sniegt priekšlikumu” līdz 12.07.2023.

Papildu informāciju par lokāl-
plānojuma risinājumiem var iegūt, 
sazinoties telefoniski vai e-pastā ar 
lokālplānojuma izstrādes vadītāju 
Ropažu novada pašvaldības telpis-
kās attīstības plānotāju Andru Valai-
ni, e-pasts: andra.valaine@ropazi.
lv, tālr. 23280141.

Par lokālplānojuma īpašumam Ozolaines iela 8 Līčos Stopiņu pagastā Ropažu novadā 
pilnveidotā projekta atkārtotu publisko apspriešanu un sabiedrības līdzdalības pasākumiem

Ropažu novada pašvaldības dome 
17.05.2023. sēdē pieņēma lēmumu 
Nr. 2311 “Par lokālplānojuma teri-
torijas plānojuma grozījumu veikša-
nai īpašuma Ozolaines iela 8, Līči, 
Stopiņu pagasts, Ropažu novads, 
teritorijā pilnveidotās redakcijas no-
došanu atkārtotai publiskajai apsprie-
šanai un atzinumu saņemšanai” (prot. 
Nr. 66/2023, 14.§), ar kuru nodod 
pilnveidoto lokālplānojuma projektu 
atkārtotai publiskajai apspriešanai un 
institūciju atzinumu saņemšanai. 

Lokālplānojuma projekta piln-
veidotās redakcijas publiskā ap-
spriešana notika no 07.11.2022. līdz 
27.11.2022., t. i., trīs nedēļas. Pub-
liskās apspriešanas sanāksme notika 
klātienē 16.11.2022. radošās attīstī-
bas centrā “Līči”, “Dienas centrs”, 
Līčos Stopiņu pagastā Ropažu nova-
dā. Notikusī publiskā apspriešana ne-
atbilst Covid-19 infekcijas izplatības 

pārvaldības likuma (turpmāk – Co-
vid-19 likums) 21. panta trešās daļas 
1. un 4. punkta prasībām, tāpēc ne-
pieciešams atkārtot publisko apsprie-
šanu, nosakot termiņu četras nedēļas 
un sanāksmi organizējot attālināti. 
Lokālplānojumā paredzētie risināju-
mi kopš iepriekš notikušās publiskās 
apspriešanas nav mainīti.

Lokālplānojuma projekta 
publiskā apspriešana notiks no 
05.06.2023. līdz 02.07.2023.

Ar lokālplānojuma projektu var ie-
pazīties Valsts vienotajā ģeotelpiskās 
informācijas portālā https://geolat-
vija.lv/geo/tapis#document_27549 
un izdrukas veidā Ulbrokas valsts 
un pašvaldības vienotajā klientu ap-
kalpošanas centrā Institūta ielā 1A 
Ulbrokā Stopiņu pagastā 
Ropažu novadā. Apmek-
lētāju pieņemšana iespē-
jama pēc iepriekšēja pie-

raksta pa tālruni 23280141.
Publiskās apsprieša-

nas sanāksme notiks at-
tālināti Zoom platformā 
19.06.2023. plkst. 17.00. 
Saite uz sanāksmi – https://ieej.lv/
J687K.

 Priekšlikumus rakstiskā veidā var 
iesniegt Ropažu novada pašvaldībai, 
Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu 
pagasts, Ropažu novads, LV-2130, 
elektroniskie dokumenti nosūtāmi 
uz e-pastu: novada.dome@ropazi.lv 
vai Valsts vienotajā ģeotelpiskās in-
formācijas portālā www.geolatvija.lv 
līdz 02.07.2023. 

Papildu informāciju par lokālplā-
nojuma risinājumiem var iegūt, sazi-
noties telefoniski vai e-pastā ar lokāl-
plānojuma izstrādes vadītāju Ropažu 
novada pašvaldības telpiskās attīstības 
plānotāju Andru Valaini, e-pasts: and-
ra.valaine@ropazi.lv, tālr.23280141.

Par detālplānojuma projekta zemes vienībai Vāveru iela 3, Ulbroka, Stopiņu pagasts, 
Ropažu novads, apstiprināšanu

Ropažu novada dome 
17.05.2023. sēdē pieņēma lē-
mumu Nr. 2308 “Par detālplā-
nojuma zemes vienībai Vāveru 

iela 3, Ulbroka, Stopiņu pagasts, 
Ropažu novads, apstiprināšanu” 
(prot. Nr. 66/2023, 11.§).

Ar detālplānojuma materiā-

liem var iepazīties Valsts vieno-
tajā ģeotelpiskās informācijas 
portālā: https://geolatvija.lv/geo/
tapis#document_27435. 

Maijā novada grants ceļi apstrādāti ar pretputekļu līdzekli

Iestājoties sausam laikam, maijā 
visā novadā grants ceļi tika apstrādā-
ti ar pretputekļu līdzekli.

• Stopiņu pagastā izlietots 12 ton-
nu pretputekļu līdzekļa, apstrādāti 
16 km grants ceļu, vairāki ceļu pos-
mi apstrādāti vairākas reizes;

• Garkalnes pagastā ar pretpu-
tekļu līdzekli apstrādāti grants ceļi 
14 km garumā un izlietots 9 tonnas 
līdzekļa;

• Ropažu pagastā ar pretputekļu 
līdzekli apstrādāti grants ceļi 14,5 km 
garumā un izlietots 10 tonnu līdzekļa;

Nākamā apstrāde tiek plānota pēc 
nepieciešamības. 

Lai samazinātu putekļu veido-
šanos, aicinām autovadītājus ie-
vērot noteikto braukšanas ātrumu! 
Ja ātrums tiek pārsniegts, veidojas 
putekļi arī uz apstrādāta grants ceļa 
seguma.

PAŠVALDĪBAS AKTUALITĀTES

PAZIŅOJUMS

PAZIŅOJUMS PAZIŅOJUMS

PAZIŅOJUMS

Par lokālplānojuma nekustamajos īpašumos “Dārzi Mežrozīte” un “Mežinieki” Dreiliņos 
Stopiņu pagastā Ropažu novadā izstrādes pārtraukšanu

Ropažu novada pašvaldības dome 
2023. gada 17. maijā pieņēma lē-
mumu Nr. 2309 “Par lokālplānoju-
ma teritorijas plānojuma grozījumu 
veikšanai nekustamajos īpašumos 
“Dārzi Mežrozīte” un “Mežinieki” 

Dreiliņos Stopiņu pagastā Ropa-
žu novadā izstrādes pārtraukšanu” 
(prot. Nr. 66/2023, 12.§). 

Ar pieņemto lēmumu var iepazīties 
Valsts vienotajā ģeotelpiskās infor-
mācijas portālā vai pašvaldības mā-

jaslapā www.ropazi.lv, sadaļā Pašval-
dība/Dome/Domes 
sēdes/Domes sēde 
17.05.2023., video-
ieraksts/Lēmumpro-
jekti 17.05.2023.

PAZIŅOJUMS

Palielināts SIA “Garkalnes ūdens” 
pamatkapitāls
2023.  gada 31.  maija ropažu novada pašvaldības domes sēdē tika 
pieņemts lēmums palielināt sia “garkalnes ūdens” pamatkapitālu, ie-
guldot finanšu līdzekļus 23 776 EUr apmērā, pretī saņemot 23 776 ka-
pitāla daļas. 

Ieguldījuma mērķis ir segt kana-
lizācijas tīklu un kanalizācijas 
sūkņu stacijas projektēšanas 

un būvniecības izmaksas Baltajā ielā 
Bukultos Garkalnes pagastā Ropažu 
novadā, kas tika realizēts ar mērķi 
nodrošināt papildu pieslēgumu iz-
veidi Kohēzijas fonda līdzfinansēta 

projekta “Ūdenssaimniecības pakal-
pojumu attīstība Baltezerā, 2. kārta” 
ietvaros.

Ar pilnu lēmuma tekstu var iepazī-
ties: https://www.ropazi.lv/lv/domes-
sedes-1. 

Informāciju sagatavoja:
Sabiedrisko attiecību nodaļa



4

 PAŠVALDĪBAS AKTUALITĀTES

Aicinām izmantot iespēju un pieslēgties pie izbūvētajiem 
centralizētajiem sadzīves kanalizācijas tīkliem
sabiedrība ar ierobežotu atbildību “garkalnes ūdens”, realizējot Eiropas savienības Kohēzijas fonda finansē-
to projektu “ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Baltezerā, ii kārta”, veica sadzīves kanalizācijas tīklu 
paplašināšanu garkalnē, Bukultos un Ādažu novada Baltezerā, izbūvējot centralizētos kanalizācijas tīklus.

SIA “Garkalnes ūdens” aicina 
nekustamo īpašumu īpašniekus pie-
slēgties centralizētajiem kanalizācijas 
tīkliem. 

Lai pieslēgtos pie centralizētajiem 
kanalizācijas tīkliem, īpašniekam vai 
tā pilnvarotajai personai jāsazinās ar 
Sabiedrības pārstāvi Jāni Veinbergu, 
zvanot pa telefona numuru 26405891 
vai rakstot uz e-pasta adresi: garkal-
nes.udens@garkalne.lv, un mēs paši 
sazināsimies ar Jums. 

Atgādinām, ka no 2017. gada 
27. jūnija ir stājušies spēkā Ministru 
kabineta noteikumi Nr. 384 “Notei-
kumi par decentralizēto kanalizācijas 
sistēmu apsaimniekošanu un reģistrē-
šanu”, kas nosaka prasības un pienā-
kumus īpašniekiem, kuru īpašumā ir 

sadzīves notekūdeņu kanalizācijas 
sistēmas, kuras nav pievienotas cen-
tralizētajai sadzīves kanalizācijas sis-
tēmai. Ministru kabineta noteikumi 
paredz, ka decentralizētās kanalizāci-
jas īpašnieki atbild par decentralizētās 
kanalizācijas ekspluatāciju atbilstoši 
vides aizsardzības un šo noteikumu 
prasībām. 

Iedzīvotāji, kas neizmanto pilsētas 
centrālo ūdenssaimniecības sistēmu, 
pārsvarā ūdeni iegūst no savā īpašu-
mā esošajām spicēm, kas ne vienmēr 
izbūvētas atbilstoši normatīvo aktu 
prasībām, un notekūdeņus novada 
pašizveidotās tvertnēs. Tomēr nereti 
šīs tvertnes nav hermētiski noslēgtas 
un daļa notekūdeņu var nonākt gruntī. 
Ir gadījumi, kad notekūdeņi arī apzi-

nāti tiek novadīti kādā grāvī vai grun-
tī. Šāda ūdenssaimniecības īstenošana 
nepaliek bez sekām – iedzīvotāji bieži 
vien neaizdomājas, ka, notekūdeņiem 
nonākot gruntī, tiek piesārņota vide, 
paša un kaimiņa dārzs un, ja netālu 
atrodas dzeramā ūdens spice, ir liela 
iespēja, ka piesārņojums nonāk arī 
dzeramajā ūdenī. Pieslēdzoties cen-
tralizētajiem kanalizācijas tīkliem, 
par šīm problēmām nav jāuztraucas, 
jo notekūdeņi tiek savākti un attīrīti 
videi draudzīgi.

Pieslēgšanās centralizētajai kana-
lizācijas sistēmai iedzīvotājiem no-
drošina atbildīgu pieeju vides uztu-
rēšanas jautājumiem, kā arī atvieglo 
ikdienu, ļaujot aizmirst par regulā-
riem asenizācijas pakalpojumiem.

Peldvietu ūdens kvalitāte Ropažu novadā
daļa no Latvijas neoficiālajām peldvietām, pateicoties aktīvai pašvaldību darbībai, tiek atbilstoši apsaim-
niekotas, labiekārtotas, un tajās tiek nodrošinātas higiēnas prasības. Vairākās no tām peldsezonas laikā 
pašvaldības par saviem līdzekļiem arī organizē ūdens kvalitātes pārbaudes.

Veselības inspekcija katru 
gadu apkopo iesniegtos 
neoficiālo peldvietu ūdens 

analīžu rezultātus un zemāk norādīta-
jā saitē atbilstoši teritoriālajam iedalī-
jumam atspoguļo paraugu ņemšanas 
vietu, laiku, ūdens kvalitātes rādītāju 
rezultātus un Veselības inspekcijas slē-
dzienu par atļauju peldēties. Dati tiek 
aktualizēti pēc ūdens analīžu rezultātu 
saņemšanas inspekcijā.

2023. gada 16. maijā veikta ūdens 
paraugu ņemšana Ropažu novada 
peldvietās. Saņemto analīžu rezultāti 
liecina, ka Silezerā konstatēts augsts 
enterokoku līmenis. Līdz jaunu labvē-
līgu analīžu saņemšanai aizliegts pel-
dēties neoficiālajā peldvietā Silezers 
Ropažu pagastā.

Ar visiem rezultātiem var iepazī-
ties Veselības inspekcijas mājaslapā. 
Pārējās neoficiālajās peldvietās ūdens 
paraugu analīžu rezultāti apliecina, 
ka visur ūdens ir tīrs un peldēties ir 
atļauts. Nav konstatēta arī zilaļģu un 
citu fitoplanktona aļģu ziedēšana, naf-
tas produkti, virsmas aktīvās vielas un 
piesārņojums ar peldošiem un citiem 

atkritumiem.
Šobrīd peldēties atļauts 15 Ropažu 

novada neoficiālajās peldvietās:
• Tumšupe, Podkājas, Ropažu pa-

gasts;
• Lielā Jugla, Zaķumuiža, Ropažu 

pagasts;
• Lielā Jugla, Ropaži, Ropažu pa-

gasts;
• “Silezeri”, Vangažu pilsēta;
• Vangažu ezers; Vangažu pilsēta;
• Lielā Jugla Upesciemā, Stopiņu 

pagasts;
• Ulbrokas ezers, Stopiņu pagasts;
• Sauriešu karjers (Cīruļu iela), Sto-

piņu pagasts;
• Mazā Jugla, Upeslejas, Stopiņu 

pagasts;
• Langstiņu ezers, Garkalnes pa-

gasts;
• Baltezers pie sanatorijas “Baltvil-

la”, Garkalnes pagasts;
• Izteka no Baltezera Juglas kanālā, 

Neļķu iela, Garkalnes pagasts;
• Baltezers, Bukulti, Saulstaru 

iela 2a, Garkalnes pagasts;
• Peldezers, Garkalnes pagasts;
• Asaru ezers, Garkalnes pagasts.

Lūdzam atpūtniekus būt atbildī-
giem pret vidi, citiem apmeklētājiem 
un sevi, nepiesārņot atpūtas vietas un 
neatstāt atkritumus. Tāpat lūdzam ne-
atstāt bērnus bez uzraudzības, atpūšo-
ties pie ūdens.

Saistībā ar konstatēto organiskas 
izcelsmes piesārņojumu Silezerā Ro-
pažu pagastā un citviet Ropažu novada 
pašvaldība lūdz iedzīvotājus būt atbil-
dīgiem, reģistrēt savas decentralizētās 
kanalizācijas sistēmas un lietot tās 
atbilstoši normatīvajiem aktiem. In-
formējam, ka pašvaldība plāno veikt 
problemātisko decentralizēto kanalizā-
cijas zonu tematiskas pārbaudes.

Oficiālā peldsezona Latvijā sākas 
15. maijā, beidzas 15. septembrī. Ve-
selības inspekcijas vides veselības 
speciālisti regulāri veic peldvietu 
ūdens kvalitātes monitoringu jūras un 
iekšzemes peldvietās. Peldvietu ūdens 
kvalitātes rādītājus pēc laboratorisko 
izmeklējumu saņemšanas novērtē spe-
ciālists un sniedz slēdzienu par ūdens 
kvalitāti – peldēties atļauts, peldēties 
nav ieteicams vai arī peldēties aiz-
liegts.

No 3. jūnija ir veiktas izmaiņas 6., 28., 29., 
51. autobusa un 31. trolejbusa maršrutos

sia “rīgas satiksme” informē, ka no 3. jūnija ir veiktas izmaiņas vairā-
kos sabiedriskā transporta maršrutos:

• 6. autobusa maršrutā “Abrenes iela–
Biķeri” veiktas izmaiņas brīvdienu kustī-
bas sarakstā;

• 28. autobusa maršrutā “Jugla–
Langstiņi” veiktas izmaiņas darba dienu 
un brīvdienu kustības sarakstos;

• 29. autobusa maršrutā “Mežciems–
Vecmīlgrāvis” veiktas izmaiņas darba 
dienu un brīvdienu kustības sarakstos, 
katru otro reisu dienas laikā pagarinot 
līdz Vecāķiem;

• 31. trolejbusa maršrutā “Centrāltir-
gus–Berģuciems” veiktas izmaiņas dar-

ba dienu un brīvdienu kustības sarakstos;
• 51. autobusa maršrutā “Abrenes 

iela–Ulbroka” veiktas izmaiņas darba 
dienu kustības sarakstā, palielinot reisu 
skaitu.

Plašāku informāciju par “Rīgas satik-
smes” piedāvātajiem pakalpojumiem, 
maršrutu sarakstiem, biļešu veidiem un 
citiem jaunumiem var saņemt tīmekļ-
vietnē www.rigassatiksme.lv.

Henrijs Vīgants,
telpiskās attīstības plānotājs, 

Attīstības un plānošanas nodaļa

Pieejams atbalsts vecu un 
neefektīvu apkures iekārtu 
nomaiņai
Centrālā finanšu un līgumu aģentūra (CFLa) ir izsludinājusi atklātas pro-
jektu iesniegumu atlases pirmo uzsaukumu Eiropas savienības kohēzi-
jas politikas programmas 2021.–2027. gadam 2.2.3. specifiskā atbalsta 
mērķa “Uzlabot dabas aizsardzību un bioloģisko daudzveidību, “zaļo” in-
frastruktūru, it īpaši pilsētvidē, un samazināt piesārņojumu” 2.2.3.6. spe-
cifiskā atbalsta mērķa pasākuma “gaisa piesārņojumu mazinošu pasā-
kumu īstenošana, uzlabojot mājsaimniecību siltumapgādes sistēmas” 
(turpmāk – pasākums) atklātai projektu atlasei, kurā paredzēts atbalsts 
dzīvojamo māju pieslēgšanai efektīvām centralizētajām pilsētu siltum-
apgādes sistēmām. 

Paziņojums par atklāto pro-
jektu atlasi š. g. 26. maijā 
publicēts oficiālajā izdevumā 

“Latvijas Vēstnesis”.
Pasākuma mērķis ir samazināt 

gaisa piesārņojuma radīto negatīvo 
ietekmi uz vidi un cilvēku veselību, 
aizstājot mājsaimniecību sektora 
dzīvojamās mājās siltumapgādē iz-
mantotās sadedzināšanas iekārtas, 
uzlabojot individuālo siltumapgādes 
sistēmu efektivitāti, ieviešot siltum-
apgādes iekārtas un tehnoloģijas, 
kas būtiski samazina gaisa piesārņo-
jumu, tajā skaitā dzīvojamās mājas 
pieslēdzot efektīvām centralizēta-
jām pilsētu siltumapgādes sistēmām, 
kas ir pirmā uzsaukuma mērķis. 
Pasākuma mērķa grupa ir valstspil-
sētu un novadu pilsētu iedzīvotāji, 
mājsaimniecības un sabiedriskā sil-
tumapgādes pakalpojuma sniedzē-
ji. Projektu īstenošanai pieejamais 

finansējums pirmajā uzsaukumā ir 
vismaz 3 157 895 eiro, tajā skaitā 
ERAF finansējums – 3 000 000 eiro 
un privātais finansējums – vismaz 
157 895 eiro. Atbalsts pasākuma 
ietvaros tiek sniegts granta veidā. 
Projektu iesniegumu atlases pirmā 
uzsaukuma projektu iesniegumu pie-
ņemšana par pieslēgumu izveidi cen-
tralizētajām siltumapgādes sistēmām 
notiek no 2023. gada 26. maija līdz 
2023. gada 25. jūlijam (ieskaitot). 
Pasākuma ietvaros projekti jāīsteno 
24 mēnešu laikā, bet ne vēlāk kā līdz 
2025. gada 31. decembrim. Projektu 
iesniegumu atlasi un līgumu slēgša-
nu nodrošinās CFLA.

Plašāka informācija par projektu 
pašvaldības mājaslapā, sadāļā “Aktua-
litātes”.

I. Kvartenoka,
CFLA, Nemateriālo investīciju 

projektu atlases nodaļas vadītāja

Praktiskajās apmācībās ugunsdrošībā darbinieki nostiprina zināšanas par rīcībām ugunsgrēka izcelšanās gadījumā

2023. gada 30. maijā Kultūras centrā “Ulbrokas Pērle” norisinājās sia “Fn serviss” organizētās praktiskās apmācības ugunsdrošībā. apmācībās tika iesaistīti gan paša Kultūras cen-
tra darbinieki tā vadītājas Vitas Pinnes un vadītājas vietnieka Edgara Circena vadībā, gan arī uzņēmumi un struktūrvienības, kas atrodas Kultūras centra telpās. 

Apmācību mērķis bija at-
strādāt rīcības ugunsgrēka 
izcelšanās gadījumā, tajā 

skaitā – arī cilvēku evakuāciju no 
apdraudētajām telpām. Apmācības 
tika uzsāktas pēkšņi, nezinot lielākai 
daļai telpās esošo cilvēku, iedarbinot 
ugunsdrošības signalizāciju. Atskanot 

sirēnām, kas dublējās ar apziņošanas 
sistēmas automātiskajiem balss pazi-
ņojumiem, telpās esošie cilvēki no vi-
sām ēkas pusēm nekavējoties devās pa 
evakuācijai noteiktajiem maršrutiem 
pie dežuranta posteņa, kur papildus 
tika noskaidrota informācija par eva-
kuācijas nepieciešamību, un organizēti 

nonāca līdz drošai pulcēšanās vietai, 
apzīmētai ar attiecīgu zīmi. Apmācību 
otrā daļa, ko vadīja Jānis Riekstiņš, 
SIA “FN Serviss” profesionālās tālāk-
izglītības centra “Drošība” pasniedzējs 
un ugunsdrošības speciālists ar daudzu 
gadu pieredzi, tika veltīta praktisko 
iemaņu iegūšanai liesmu dzēšanā 

ar ugunsdzēšamajiem aprātiem un 
ugunsdrošo pārklāju. Mācību dalīb-
nieki ar neviltotu interesi izmēģināja 
vairākus liesmu dzēšanas paņēmienus. 
Kā novērotājs un aktīvs dalībnieks 
apmācībās piedalījās Ropažu novada 
Pašvaldības policijas civilās aizsardzī-
bas un ugunsdrošības speciālists Oļegs 

Nazarovs. Šādas apmācības ir vērtīgs 
zināšanu un prasmju nostiprināšanas 
veids, kas palīdz sagatavoties ārkārtas 
situācijām, lai darbinieki būtu gatavi 
rīkoties, kamēr notikuma vietā ierodas 
glābšanas dienests.

 Ropažu novada  
Pašvaldības policija



Piektdiena, 9. jūnijs, 2023

5

NOVADĀ

Rumbulas ciemā īstenots jauns “Stopiņu Salaspils 
partnerības” un LAD LEADER projekts
stopiņu pagasta rumbulas ciemā tiek īstenots “stopiņu salaspils partnerības” un Lad LEadEr projekts 
“jauna zīmola dibināšana ar mērķi radīt jaunu produktu, to realizēšanai tirgū, kvalitatīvu darba apstākļu 
un darba vietu radīšanai”.

Projekta rezultātā ir dibināts 
jauns zīmols “SEV”, tiek 
radīti jauni produkti – pilnas 

apdrukas dabiska auduma apģērbi, 
mājas dekori un apdrukas audumi, 
tiek sagatavota jauna interneta tirdz-
niecības platforma www.sev.lv, radīti 
kvalitatīvi darba apstākļi un darba 
vietas, kas paaugstina lauku terito-
rijas iedzīvotāju konkurētspēju un 
dzīves kvalitāti.

Projekts (Nr. 22-04-AL25-
A019.2105-000002) īstenots ar 
Eiropas Savienības Eiropas Lauk-
saimniecības fonda lauku attīstībai 
(ELFLA) atbalstu atklāta projektu 
konkursa Lauku attīstības program-
mas 2014.–2020. gadam 19.2. pasā-
kuma “Darbību īstenošana saskaņā 
ar sabiedrības virzītas vietējās attīs-
tības stratēģiju” aktivitātes 19.2.1 
“Vietējās ekonomikas stiprināšanas 
iniciatīvas” ietvaros.

Projekta ietvaros tika veikti vairā-
ki ieguldījumi, t. sk. lielformāta au-
duma tiešās drukas digitālā printera, 
rūpniecisko šūšanas mašīnu un citu 
pamatlīdzekļu iegāde. Projekta in-
vestīcijas veidoja gan privātais finan-
sējums, gan ELFLA fonda publiskā 

finansējuma atbalsts (21 000 eiro 
apmērā). 

2022. gada sākumā biedrības 
“Stopiņu un Salaspils partnerība” 
izsludinātā projektu pieņemšanas 
8. kārta devusi iespēju diviem Sto-
piņu pagasta iedzīvotājiem saskatīt 
jaunas idejas īstenošanu, kā rezultā-
tā tika sagatavots biznesa plāns un 
projekta pieteikums. Ideja balstās 
uz digitālā laikmeta iespējām, kur 
digitālu attēlu pieejamība ir neie-
robežota ikvienam indivīdam, vien-
laikus laikmeta tendence norāda uz 
sev, dabai saudzīgu un ekoloģisku 
materiālu izmatošanu. Šīs divas vēr-
tības virza projekta jaunu produktu 
attīstību – uz ekoloģiskas kokvilnas 
auduma ar jebkādu sev izvēlētu/
radītu attēlu apdrukāts apģērbs vai 
tekstila mājas dekors, savukārt māj-
darbniecēm un apģērbu izgatavotā-
jiem – ar attēlu un lekāliem izdrukā-

ti dabiski audumi.
Projekta autori 2022. gada otrajā 

pusē, papildinot esošos ieguldīju-
mus, ir noslēguši līgumu arī ar LIAA 
par ERAF fonda atbalstu SAM pasā-
kuma 3.2.1.2 “Starptautiskās konku-
rētspējas veicināšana” mājaslapas un 
mārketinga pasākumu īstenošanai.

Ropažu Kultūras centrā 
norisinājās šovs “Ropažu 
novadam ir talants”
11. maijā ropažu Kultūras centrā norisinājās talantu šovs “ropažu no-
vadam ir talants”. 

Talantīgie Ropažu novada jau-
nieši mūs priecēja ar 11 lie-
liskiem priekšnesumiem: 

dejotāju grupas “Dance Beat” iekaroja 
skatītāju simpātijas, Anetes video mūs 
priecēja ar flautas spēli, bundzinieki 
Arturs (ieguva 2. vietu) un Artis iekus-
tināja publikas sirdis un kājas, sporta 
jogas meistare Selīna pārsteidza visus 
ar savu lokanību (un ieguva 3. vietu), 
futbolists Gundars meistarīgi žonglē-
ja bumbu, Ernests visus pārsteidza ar 
savām spējām kubiku rubiku likšanā, 
dziedātāja Amanda aizskāra klausītāju 
sirdis ar savu skaisto balsi, Paula snie-
dza mums baudāmu dzejas lasījumu, 
skatītājus pārsteidza talantīgais un ap-
ņēmīgais Artūrs, kurš pašmācības ceļā 
ir apguvis ģitāras spēli. Skatuves aprī-
kojuma stabilitāti pārbaudīja lieliskie 
“Pastalnieku” puiši ar deju uz ķekatām, 

iegūstot kārtīgas skatītāju ovācijas un 
šovā 1. vietu! Liels paldies žūrijai – 
Antrai Vilmanei, Rūtai Zundei, Rober-
tam Eihem un Ilvaram Ieviņam – par 
dalībnieku vērtēšanu un iedvesmošanu 
tālākai talantu attīstībai. Paldies Ropa-
žu novada pašvaldībai par atbalstu pa-
sākuma rīkošanā! Jaunatnes lietu spe-
ciāliste Antra Lāce kopā ar aktīvajām 
jaunietēm Elīzu un Paulu atzīst, ka pēc 
talantu šova izjūt lielu gandarījumu un 
prieku, ka kopīgi varēja ko tik lielisku 
noorganizēt. Pateicamies visiem pasā-
kuma sponsoriem, kas atbalstīja mūsu 
talantus, dāvinot jauniešiem balvas: 
“Cita telpa”, Ilūziju muzejs, “HiWa-
ke”, 333 sporta komplekss, “Brain 
Games”, “Pophouse”, “Laimnieki” 
un SIA “Ervitex”. Sekojiet mums IG 
kontā Ropazu_jauniesi, un tiekamies 
nākamajos pasākumos!

Talantīgas Berģu Mūzikas un 
mākslas pamatskolas audzēknes 
sekmīgi aizstāvējušas savus 
nobeiguma darbus
audzēknes veikušas apjomīgus un augsti novērtētus nobeiguma dar-
bus, kas apskatāmi Berģu Kultūras centrā. darbi veidoti katrā no mā-
cību priekšmetiem. 

Tajos gan reāli zīmēti un glez-
noti, gan stilizēti atveidoti 
katras izvēlētie augļi, ziedi 

vai dārzeņi. Apliecības par septiņga-
dīgās mākslas programmas beigšanu 
saņem Berģu Mūzikas un mākslas pa-
matskolas audzēknes – Kaiva Banka, 
Elīza Bunte, Laura Bērziņa, Elizabete 
Marta Bērziņa, Emīlija Krumholce, 
Keita Lagzdiņa, Sofija Remdeniece, 
Nikoleta Sone, Juliana Vanaga, Emī-
lija Viestarte un Elizabete Zīvere. Šā 
gada 7. kursa meitenes guvušas izci-
lus panākumus dažādos starptautiskos 
konkursos, jau sākot no sagatavoša-
nas grupas laika. 

Jāmin, ka Laura Bērziņa un vi-
ņas skolotāja Dagne Ventiņa par 
sasniegumiem Rumānijas konkursā 
2022. gadā saņēma Latvijas Kultūras 
ministrijas balvu. 2022./2023. m. g. 

Valsts konkursā profesionālās ievir-
zes skolām – Atzinība Elizabetes Zī-
veres, Martas Elizabetes Bērziņas un 
Elīzas Buntes kopdarbam, skolotāja 
Maija Purgaile. Novēlam meitenēm, 
lai tālākais radošais ceļš ir ne mazāk 
veiksmīgs kā līdzšinējais, lai kurā 
dzīves un darba jomā tas turpinātos!

Iepazīties ar Berģu Mūzikas un 
mākslas pamatskolas audzēkņu dar-
biem un uzzināt vairāk par viņu sa-
sniegumiem dažādos starptautiskos 
mākslas konkursos 
iespējams, sekojot 
QR koda saitei uz 
pašvaldības mājas-
lapas sadaļu “Izglī-
tības aktualitātes”. 

Berģu Mūzikas un mākslas 
pamatskolas pedagogu vārdā,

  Maija Purgaile

Garkalnes Mākslu un vispārizglītojošās 
pamatskolas audzēkņu darbi apskatāmi izstādē
garkalnes Mākslu un vispārizglītojošās pamatskolas profesionālās ievirzes mākslas jomas nodaļu šogad 
absolvēja pieci jaunieši – Monta jūlija Melbārde, Viktorija Orbe, reičela Marta geida, Patrīcija Kareva un 
rihards strazds, kuru diplomdarbi šobrīd ir apskatāmi Berģu Kultūras nama telpās. Šajā mācību gadā au-
dzēkņu noslēguma darbi ir ārkārtīgi daudzveidīgi gan tehnikas izvēlē, gan tematikā. Monta izvēlējās vei-
dot lampu abažūrus, pinot makramē tehnikā, un radīt lustru grupu “Baltā paradīze”.

Rihards savā diplomdarba 
projektā izvēlējās veidot 
galda spēli – šahu “Bries-

mas”, kā realizācijas materiālu iz-
vēloties plastisko akmensmasu, lai 
veiksmīgāk atainotu sava izvēlētā 
stāsta stilizētās figūriņas – liesmvei-
dīgas galvas, ciklopiskas un matai-
nas acis, asmeņainus kroņus. 

Viktorija mērķtiecīgi strādāja pie 
tērpu kolekcijas “Gadalaiku roman-
tisms apģērbā”. Procesā apgūstot 
šūšanas, piegrieztņu modelēšanas, 
krāsu saskaņošanas prasmes un ie-
dziļinoties romantisma modes stila 
tendencēs – paplatinātas piedurk-
nes, daudzkārtu volāni, šauras kor-
setes. Vēsturisko stilu apvienojot ar 
mūsdienu redzējumu, tika radīti čet-
ri tērpu komplekti, katram gadalai-
kam pa vienam, kurus apvieno gaiši 
zila bāzes kleita, kā debesis, kas ir 
nemainīgas. 

Patrīcija izstrādāja ziepju formu 
dizainu, komplektu “Gadskārtas”. 
Katram gadalaikam veltot rakstu-

rojošu augu – sniegpulkstenīti, pe-
lašķi, fizāli, aslapu ileksu kā etalo-
nu, kuru atkārtot, eksperimentējot 
ar nokrāsu, smaržu un pildījuma 
augiem. Darba procesā mācījās ma-
ketēšanu, dizaina izstrādes proce-
su, formu, pretformu veidošanu un 
ziepju masas izgatavošanas tehnolo-
ģiskās nianses. 

Reičela veidoja T kreklu kolekci-
ju “Geidu ciltskoks”. Darba proce-
sā tika izstrādāts grafisks ģimenes 
ciltskoka atainojums un apgūtas 
tekstilmateriāla apdrukas tehnikas – 
stencils un sietspiede. Reičelas dip-
lomdarba mērķis bija apjaust savu 
ģimeni no tēta puses, kas vainagojās 
ar brīnišķīgu ģimenes apvienošanas 
un saliedēšanas projektu. 

Paldies jauniešiem par viņu talan-
tu, apņēmību un neatlaidību, kopīgo 
ceļu ejot mākslas virzienā! Paldies 
pasniedzējām Ingai Rozītei, Sanitai 
Mickus un Artai Baltai par pacietī-
bu, iedrošināšanu un spēju attīstīt 
audzēkņu māksliniecisko garu! Pal-

dies vecākiem par milzīgo atbalstu!
Plašāka informācija ar Garkal-

nes Mākslu un vispārizglītojošās 
pamatskolas audzēkņu darbiem un 
autoru atziņām la-
sāma pašvaldības 
mājaslapas sadaļā 
“Izglītības aktua-
litātes” vai sekojot 
QR koda saitei:

Garkalnes Mākslu un 
vispārizglītojošās pamatskolas 
profesionālās ievirzes mākslas 

jomas nodaļa



6

IEDZĪVOTĀJU APTAUJA

ROPAŽU NOVADA IEDZĪVOTĀJU 2023. GADA 
APTAUJAS REZULTĀTI
Lai noskaidrotu un fiksētu ropažu novada iedzīvotāju apmierinātību ar pašvaldības sniegtajiem pakalpojumiem, veiktajiem darbiem, realizētajiem projektiem, informācijas pie-
ejamību un citiem iedzīvotājiem aktuāliem jautājumiem 2023. gada pavasarī, sekmētu iedzīvotāju sadarbību ar pašvaldību un veicinātu iedzīvotāju līdzdalību novada attīstībā, 
ropažu novada pašvaldība aicināja iedzīvotājus piedalīties aptaujā.

Aptauja tika organizēta no 2023. gada 6. līdz 
31. martam. Aptaujas anketas bija aizpildāmas 
gan elektroniski, gan izdrukas formātā. Anketas 

bija pieejamas Ropažu novada pašvaldības interneta vietnē 
www.ropazi.lv. Informācija par aptauju un tās norisi tika iz-
platīta, izmantojot pašvaldības sociālo tīklu kanālus, kā arī 
aptaujas anketas tika izplatītas drukātā veidā reizē ar paš-
valdības informatīvā izdevuma “Tēvzemīte” marta numuru 
16 500 lielā tirāžā, piegādājot aptaujas anketas Ropažu no-
vada pašvaldības iedzīvotāju pastkastēs. 

Aptauja bija anonīma, tās rezultāti izmantoti tikai apko-
potā veidā. 

Ar aptaujas rezultātiem var iepazīties arī klātienē Ropažu 
novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību un komunikācijas 
nodaļā Ropažu novada pašvaldības domes administrācijas 
ēkā Institūta ielā 1 Ulbrokā.

Aptaujas rezultātu kopsavilkums. Aptaujā piedalījās 
461 Ropažu novada iedzīvotājs. 317 jeb 68,7% no aptaujas 
respondentiem bija sievietes, 137 jeb 29,9% – vīrieši, 7 per-
sonas savu dzimumu nenorādīja. 

Vecums. Vairāk nekā puse aptaujas respondentu – 258 
jeb 56% – bijuši vecuma grupā no 26 līdz 45 gadiem. Otra 
aktīvākā iedzīvotāju daļa bijusi vecuma grupā no 46 līdz 
62 gadiem – 121 jeb 26,5%, ievērojami mazāk aktīvi biju-
ši iedzīvotāji vecumā virs 63 gadiem – 53 iedzīvotāji jeb 
11,8% – un jaunieši vecumā no 18 līdz 25 gadiem – 22 jeb 
4,8%. Vecumā līdz 18 gadiem aptauju aizpildījuši 4 iedzī-
votāji jeb 0,9%. 

Nodarbošanās. Lielākā daļa aptaujas respondentu – 
60,3% – norādījuši, ka ir algoti darbinieki, 13,0% ir uzņē-
mēji, 6,2% atrodas bērnu kopšanas atvaļinājumā, savukārt 
10,6% ir pensijā, 3,7% ir mājsaimniece vai atbildīgi par 
mājsaimniecību, 0,5% – skolēni un studenti un 1,2% – bez-
darbnieki.

Izglītība. Lielākā daļa aptaujas respondentu – 66,8% – ir 
ar iegūtu augstāko izglītību, 19,3% ir profesionāli tehniskā, 
vidējā speciālā izglītība, 6,5% – ar vidējo izglītību, 4,4% 
respondentu norādījuši, ka mācās vai studē, savukārt 3,0% 
ir ar pamatizglītību. 

Dzīvesvieta. Aptaujā piedalījušies proporcionāli līdzīgās 
daļās iedzīvotāji no Ropažu, Garkalnes un Stopiņu pagas-
tiem, attiecīgi – 37,5%, 30,5% un 28,0%. Vangažu pilsētas 
iedzīvotāji bijuši salīdzinoši neaktīvi – aptaujā piedalījušies 
vien 2,6% no visiem respondentiem.

Vai esat apmierināti ar dzīvi Ropažu novadā?
71,1% aptaujas dalībnieku norādījuši, ka kopumā ir ap-

mierināti ar dzīvi Ropažu novadā, savukārt 27,7% pauduši, 
ka ar dzīvi Ropažu novadā nav apmierināti, 1,2% uz šo jau-
tājumu neatbildēja.

Kā vērtējat pašvaldības sadarbību ar iedzīvotājiem?
51,6% no aptaujas dalībniekiem norāda, ka pašvaldības sa-

darbība ar iedzīvotājiem ir nepietiekami laba. 36,5% sadarbību 
vērtē kā labu, bet 11,9% kā teicamu. 

Kā daži no būtiskākajiem ieteikumiem tiek minēti:
1.  Sakārtot, uzlabot infrastruktūru.
2. Būt atsaucīgākiem, vairāk ieklausīties iedzīvotāju viedoklī, 

kā arī informēt iedzīvotājus par plānotiem infrastruktūras uzla-
bojumiem.

3. Sadarboties ar visiem Ropažu novada apgabaliem, darbi 
visos novada apgabalos. 

4. Vairāk skaidrot novada domes pieņemtos lēmumus.
5. Biežāk organizēt tikšanos ar iedzīvotājiem.
6. Uzlabot gājēju/velo celiņu un ceļu seguma kvalitāti. Iekār-

tot vairāk peldvietu.
7. Veicot kādus projektus, sākumā uzrunāt visus iedzīvotājus 

pa dažādiem informācijas kanāliem (sabiedriskās apspriedes, 
aptaujas utt.).

8. Pārdomāt ieguldījumu prioritātes, atsaukties iedzīvotāju 
nepieciešamībai pēc drošības – gājēju celiņiem, gājēju pārejām, 
videonovērošanas; sekot jau veikto ieguldījumu kvalitātei – pie-
mēram, lai kultūras centra kapacitāte sakristu ar noslodzi, lai 
darbiniekiem piemistu prasmes un būtu atbilstošas zināšanas un 
izglītība pasākumu organizēšanā un reklamēšanā.

9. Pašvaldības darbiniekiem jābūt atsaucīgākiem.
10. Vairāk aktivitāšu un pasākumu jauniešiem.                                                                                
Uz jautājumu – kur gūstat informāciju par pašvaldības 

darbību un notikumiem novadā – respondentiem bija iespē-
ja izvēlēties vairākus atbilžu variantus. 

Pārliecinošs vairākums aptaujāto novada iedzīvotāju – 260 
jeb 56,4% no visiem respondentiem – informāciju par pašval-
dības darbību un notikumiem novadā gūst, izmantojot sociālo 
tīklu platformas – Facebook, Instagram, YouTube, Twitter. Kā 
nākamā izvēle seko pašvaldības interneta vietne www.ropazi.lv, 
kuru atzīmēja 227 respondenti jeb 49,2%. Valsts portālu www.
latvija.lv izmanto 170 jeb 36,8%, bet informatīvo izdevumu 
“Tēvzemīte” izmanto 154 respondenti jeb 33,4%. Pašvaldības 
mobilo lietotni kā informācijas avotu izmanto 133 jeb 28,8% 
respondentu. Sludinājumu dēļus un informatīvos stendus iz-
manto 48 jeb 10,4% respondentu. Vien atsevišķi cilvēki atzī-
mējuši tādus informācijas ieguves avotus kā klātienes apmeklē-
jums pašvaldības vai pagasta pārvaldēs vai citur. 

Pēc respondentu sniegtajām atbildēm var secināt, ka 39,9% 
izmanto vienu informatīvo kanālu, lai uzzinātu pašvaldības ak-
tualitātes, 32,8% izmanto vismaz divus, bet 18,9% vismaz trīs 

dažādus informatīvos kanālus. 5,6% respondentu izmanto čet-
rus un vairāk kanālus, bet nevienu neizmanto 2,8% respondentu.

Kā jūs sazināties ar pašvaldību?
19,3% aptaujāto norāda, ka ar pašvaldību vispār nesazinās. 

36,8% izmanto e-pakalpojumus un www.latvija.lv sniegtās ie-
spējas. 30,8% sazinās tieši ar pašvaldības konkrēto jomu spe-
ciālistiem, 35,5% izmanto pašvaldības mājaslapu www.ropazi.
lv, 22,3% izmanto pašvaldības mobilo lietotni, savukārt 16,3% 
izmanto sociālos tīklus saziņai ar pašvaldību. 14,7% vēršas paš-
valdības Klientu apkalpošanas centros. Arī šajā jautājumā bija 
iespējams norādīt vairākus atbilžu variantus un rezultāti liecina, 
ka mūsdienās arvien vairāk cilvēku saziņai ar valsts un pašvaldī-
bu iestādēm un dažādu jautājumu risināšanai izmanto tieši mūs-
dienu tehnoloģiju iespējas – e-pakalpojumus, sociālos tīklus, 
priekšroku dodot operatīvai, attālinātai komunikācijai. 

Ropažu novada pašvaldības sniegto 
pakalpojumu kvalitātes novēRtējums

Apmeklētāju apkalpošana. Lielākajai daļai aptaujas dalīb-
nieku – 157 jeb 34% – nav viedokļa par apmeklētāju apkalpo-
šanas kvalitāti. 114 jeb 24,7% ir novērtējuši, ka apkalpošanas 
kvalitāte apmierina, 101 jeb 21,9% – drīzāk apmierina, 52 jeb 
11,5% – drīzāk neapmierina, 22 jeb 4,8% aptaujas dalībnieku ir 
izteikuši viedokli, ka apmeklētāju apkalpošanas kvalitāte viņus 
neapmierina. 14 jeb 3% neatbildēja uz šo jautājumu.

Atbilžu uz iesniegumiem sniegšanas savlaicīgums. 21% 
respondentu minēja, ka viņus apmierina pašvaldības sniegto 
atbilžu savlaicīgums. 24% – drīzāk apmierina, bet 18% drīzāk 
neapmierina uz iesniegumiem sniegto atbilžu savlaicīgums. Ne-
apmierina 13%, savukārt nav viedokļa par atbilžu sniegšanas 
termiņiem 21% respondentu. 3% respondentu nesniedza savu 
atbildi šajā jautājumā.

Darbinieku kompetence. 100 jeb 21,7% aptaujas dalībnieku 
ir atzīmējuši, ka darbinieku kompetence viņus apmierina, 129 
jeb 28,0% minēja, ka drīzāk apmierina. Darbinieku kompetence 
drīzāk neapmierina 76 jeb 16,5% respondentu, savukārt 60 jeb 
13,0% – neapmierina. 85 jeb 18,4% – nav viedokļa. 11 respon-
denti – 2,4% – neatbildēja uz šo jautājumu.

Informācijas pieejamība par pašvaldības pakalpojumiem 
apmierina 98 jeb 21,3% respondentu, savukārt drīzāk apmierina 
135 jeb 29,3%. Informācijas pieejamība par pašvaldības pakal-
pojumiem drīzāk neapmierina 101 jeb 21,9% un neapmierina 
65 jeb 14,1%. Šajā jautājumā nav viedoklis 48 jeb 10,4%. 3% 
respondentu nesniedza savu atbildi.



Piektdiena, 9. jūnijs, 2023

7

IEDZĪVOTĀJU APTAUJA

E-pakalpojumu klāsts apmierina 118 jeb 25,6% aptaujas da-
lībnieku, drīzāk apmierina 123 jeb 27,0%. E-pakalpojumu klāsts 
drīzāk neapmierina 64 jeb 13,9%, neapmierina 40 jeb 8,7%. Šajā 
jautājumā nav viedokļa 102 jeb 22,1%. Nesniedza atbildi 14 res-
pondenti.

Pašvaldības telpu vides pieejamība apmierina 100 jeb 21,7% 
aptaujas dalībnieku, 120 jeb 26,0% – drīzāk apmierina. 38 jeb 8,3% 
drīzāk neapmierina pašvaldības telpu vides pieejamība un 32 jeb 
6,9% – neapmierina. 158 jeb 34,3% respondentu nav viedokļa šajā 
jautājumā. 2,8% respondentu nesniedza savu atbildi.

pakalpojumu un jomu kvalitātes 
novēRtējums Ropažu novadā

Iedzīvotāji tika aicināti novērtēt dažādus pakalpojumus un jomas 
Ropažu novadā. Izteikti vislielāko apmierinātību iedzīvotāji atzī-
mējuši tādās jomās kā:
• Kultūras un atpūtas pasākumi (283);
• Bibliotēku pakalpojumi (278);
• Sabiedriskās kārtības nodrošināšana (254);
• Veselības aprūpes pakalpojumi (233);
• Dzeramā ūdens kvalitāte (228).

Savukārt ar vislielāko neapmierinātību iedzīvotāji novērtējuši 
sekojošas jomas:
• Ielu un ceļu uzturēšana pilsētās, ciemos (264);
• Grantēto ceļu uzturēšana (254);
• Ceļu uzturēšana ārpus pilsētām, ciemiem (248);
• Ietvju un celiņu uzturēšana pilsētās, ciemos (247);
• Velo infrastruktūra (243).

kādi daRbi būtu jāpaveic vai kādas 
pRoblēmas jāRisina nekavējoties?

Aptaujas dalībnieku, iedzīvotāju ieteikumi:
Jāsalabo braucamā daļa ciemā Silakrogs. Posmā Meža ielai. 
Jāredz novada attīstība kopumā, kā arī katra ciema konkrēta at-

tīstība. Iekšpagalmu stāvoklis ir kritisks visos ciemos! Ir maz bez-
maksas bērnu pulciņu.

Jāizveido pieturzīme posmā Jauncekules pagrieziens–Jaunceku-
le pie meža taciņas uz Cekuli, lai cilvēki varētu izkāpt un tikt mājās 
Cekulē vai iekāpt autobusā, neejot uz pieturu Jauncekulē. 

Jāizbūvē gājēju/velo celiņš no Ulbrokas vidusskolas līdz Sau-
riešiem. Ir nepieņemami, ka bērni starp šiem ciemiem pārvietojas 
gar šoseju. Tāpat nepieņemami, ka vietējiem iedzīvotājiem un ve-
cākiem ar bērniem līdz vienai no populārākajām pagasta atpūtas 
vietām – Zoo Brieži – tāpat ir jāiet gar šoseju!

Absolūti neatrisināta ir sporta pieejamība telpās – vienīgā sporta 
zāle Ulbrokas vidusskolā tik lielā pagastā ir nožēlojami. 

Alderu ceļš par šauru, bez trotuāra, bez apgaismojuma, bez sazī-
mējuma, daļa ceļa jau gadiem briesmīgā stāvoklī. 

Ūdens un kanalizācijas cenai jābūt vienādai novada ietvaros.
Nodarbības pirmsskolas bērniem Upesciemā. Piemēram, an-

samblis, dejas arī tiem bērniem, kas neapmeklē PII.
Labprāt pati vadītu nodarbības, piemēram, bēbīšskoliņu.
Jānodrošina centralizētā kanalizācija Garkalnē! Nekavējoties uz-

likt katras neapgaismotas ielas vidū kaut vienu laternu Garkalnē! 
Novada iedzīvotāju, kuri bez pārtraukuma šeit deklarēti 10 gadu un 
vairāk, bērniem apmaksāt dalību vienā vecāku izvēlētajā (nevis no-
vada piedāvātajā un teritoriāli nesaprotamajā) nometnē gadā! Visus 
veselus darbspējīgā vecumā, kuri it kā nevar (negrib) atrast darbu, 
nosūtīt uz NVA meklēt darbu un nemaksāt pabalstus, ja nesameklē 
gada laikā.

Kopā ar Rīgas pašvaldību jāorganizē gājēju ietve Berģu ielā 

un jānoņem 30 km/h. 
Jānomaina ceļa segums Zaķumuižas galvenajā ielā.

citi aptaujas dalībnieku, iedzīvotāju 
ieteikumi:

Nepieciešams domāt par novada sporta bāzes celtniecību. Sporta 
zāļu īres iespējas ir nereālas, sporta zāļu noslogojums ir pārāk liels!

Nepieciešams basketbola laukums Ulbrokas centrā, lai nav jā-
brauc uz Rīgu.

Silakrogā: āra trenažieri. Atpūtas zonas iekārtošana Silezera 
apkārtnē. Savlaicīga tualetes kabīnes nodrošināšana peldsezonas 
laikā. 

Nepieciešams renovēt mājas.
Uz svētkiem dekorēt ugunsdzēsēju torni, uzlabot meža taku, jo 

tajā nav, ko redzēt. 

Jādomā par tūristu piesaisti.
Ar ko Jūs lepojaties?
Aptaujas dalībnieku, iedzīvotāju pārdomas, secinājumi:
Zaļo vidi! Iemesls, kāpēc tika pieņemts lēmums no Rīgas pārcel-

ties uz Ropažu novadu. 
Kultūras pasākumu pieejamību. Atbalstu senioru darbībai.
Ar jauno pašvaldības mobilo lietotni.
Lepojos ar Upesciema – Berģu Mākslas un mūzikas pamatskolu! 
Pozitīvi jāuzteic pašvaldības līdzfinansējuma apmērs privātajām 

pirmsskolas izglītības iestādēm. 
Ar Pašvaldības policijas pašaizliedzīgo darbu.
Ar aktīviem iedzīvotājiem, kuri iesaistās novada attīstībā.
Ar KC “Ulbrokas Pērle” un novada kultūras kolektīviem.
Paldies visiem iedzīvotājiem par dalību aptaujā un problēmu 

aprakstiem. 



8

KULTūRA

Ropažu pagasta deju kolektīvs “Rudzi” – 
ar neatlaidību un stipru apņēmību uz 
Dziesmu un Deju svētkiem!
Kā katrs rudzu grauds veido vārpu, tā arī vidējās paaudzes deju kolektīva “rudzi” lielākais spēks mostas, 
esot kopā. 

Vēlie vakari, ilgās mēģinā-
jumu stundas, kopā būšana 
ir kā dvēseles eliksīrs pēc 

garajām darba dienām. Katrs mēģinā-
jums, koncerti un it īpaši Vispārējie 
latviešu Dziesmu un Deju svētki tiek 
gaidīti ar nepacietību. Atskanot dzies-
mas pirmajām notīm, ķermeni pār-
ņem maigas un patīkamas trīsas, ku-
ras nereti nepāriet arī kādu laiku pēc 
uzstāšanās. Būt vienam no 41 000 da-
lībnieku, piedzīvot nebeidzamās mē-
ģinājumu stundas, izjust karsto un 
reizēm tveicīgo Latvijas vasaru, pa-
tīkamo satraukumu pirms katra uznā-
ciena, domas “Vai mēs esam pareizajā 
vietā?”, “Vai jāsāk ar labo vai kreiso 
kāju?” – tas ir tas, ko katrs svētku da-
lībnieks jau jūnija beigās piedzīvos. 
Mums ir liels gandarījums par katru 

izdejoto deju un lielākais novērtējums 
ir mūsu vadītāja Jura Čakana vārdi: 
“Es ar Jums lepojos!”.

VPDK “Rudzi” ir dibināts 
2015. gadā, un to ceļš uz gaidāma-
jiem XXVII Vispārējiem latviešu 
Dziesmu un XVII Deju svētkiem, 
kas “Rudziem” būs otrie, ir sācies, 
tiklīdz kā beidzās iepriekšējie svētki, 
ar ilgām pēc lielās kopības un latvie-
tības sajūtas, kas visvairāk izjūtama 
Dziesmu un Deju svētkos klātienē, it 
īpaši piedaloties tajos. Tāda enerģija, 
kas virmo svētkos, dod spēku darīt 
lielas lietas un vieno latviešu tautu. 
Katram latvietim būtu jāpiedzīvo 
Dziesmu un Deju svētki kā dalībnie-
kam. Tas ir liels darbs, kura augļus 
var plūkt tikai reizi piecos gados.

Kopš 2019. gada beigām VPDK 

“Rudzi” vadītājs ir Juris Čakans, 
kurš ne tikai ir vislabākais deju sko-
lotājs, bet arī brīnišķīgs horeogrāfs, 
kura radīto deju “Dzīvoš’ ilgi” “Ru-
dzi” dejo ar īpašu lepnumu un dvē-
selisku baudu. Pēc pandēmijas, kas 
katram kolektīvam bija ļoti sarežģīts 
laiks, “Rudzi” ir aktīvi koncertējuši 
kopā ar daudziem sadraudzības ko-
lektīviem dažādās Latvijas pilsētās, 
kā arī piedalījušies grandiozajā kon-
certuzvedumā “Dziesma dejo. Deja 
skan” Mežaparka Lielajā estrādē un 
ne pirmo reizi arī Saulkrastos notiku-
šajā IX Tautas deju festivālā “Sasala 
jūrīna” un nesen nosvinējuši savu as-
toņu gadu pastāvēšanu ar grandiozu 
koncertu Ropažu Kultūras centrā. 

Salīdzinoši nesen “Rudzi” ir parā-
dījuši sevi XVII Deju svētku reper-
tuāra pārbaudes skatē. Skates izlozes 
un izvēles dejas kolektīvs izpildīja ar 
lielu atdevi, un, izdejojot tās no sirds, 
ieguvām I pakāpi, un pietrūka vien 
nepilna viena punkta līdz augstākajai 
pakāpei, kas “Rudziem” ir liels sti-
muls un sasniedzams mērķis. 

Citiem Dziesmu un Deju svētku 
dalībniekiem noteikti novēlam patīka-
mo uztraukumu, sajūtot deju partnera 
stingro tvērienu, spilgtās prožektoru 
gaismas, melodijas vibrācijas ķerme-
nī, atplaukt smaidā, izdejojot katru 
soli, baudīt un ļauties, ļauties, ļauties. 
Savukārt skatītājiem vēlam rast sevī 
sajūtu – “Es arī gribu būt Dziesmu un 
Deju svētku dalībnieks!”.

Sveiciens no mazākumtautības kolektīviem!
Vokālais ansamblis “Krievu kadriļa” no Vangažiem arī gatavojas XXVii dziesmu svētkiem. 

Mēs esam pagodinātas 
pārstāvēt Ropažu nova-
du kā mazākumtautību 

kolektīvs. Šī ir mūsu otrā iespēja 
piedalīties tik vērienīgā notikumā kā 
Dziesmu un Deju svētki. Tādēļ mēs 
nopietni izvēlējāmies repertuāru, jo 
kolektīva izpildījumā ir apmēram 
200 dziesmu. Mēs svētkos vēlamies 
dziedāt gan garīgās, gan liriskās, 
gan arī jautrās kompozīcijas. Izvē-
lējāmies, lai skan dažāda rakstura 
dziesmas, kuras piestāv mūsu izpil-
dījuma manierei. Kad dziesmas bija 
izvēlētas, sākām strādāt pie vokāla 
un veiksmīgi sagatavojām program-
mu atlases konkursam. Mēs esam 
daļa no Latvijas muzikālās kultūras. 
Dziesmu svētku skatē februārī saņē-
mām II pakāpi. Mēs priecājamies, 
ka katru pirmdienu un trešdienu va-
ram tikties, lai dziedātu. Tiksimies 
Dziesmu un Deju svētkos 6. jūlijā, 

koncertā Vērmanes dārzā Rīgā. No-
vēlam ikvienam mīlestību, laimi un 
stipru veselību!

Aļona Kolčina,
Vangažu vokālā ansambļa 
“Krievu kadriļa” vadītāja

VPDK “Saime” ceļā uz 
XVII Deju svētkiem
Ceļš uz dziesmu un deju svētkiem… Tas sākas ar brīdi, kad speram pir-
mos soļus deju zālē. dažs agrā bērnībā, dažs jaunībā vai brieduma ga-
dos. Lielākajai daļai šis ceļš ir mūža garumā – no vieniem svētkiem līdz 
nākamajiem, un tad atkal no gala. jo, kā teicis Terri guilemets, “dejo-
šana tevi pagriež pret debesīm – vienalga, uz kuru pusi tu griezies”. Un 
deju svētki neapšaubāmi ir augstākais punkts, svētki, kuri dod ener-
ģiju nākamajam dzīves posmam. Tās sajūtas, kas pārņem, izejot vienā 
dejas laukumā ar tūkstošiem citu dejotāju, nav aprakstāmas, vienīgi 
izjūtamas. 

Mūsu VPDK “Saime” 
šogad kopīgi piedzī-
vos savus piektos 

Dziesmu un Deju svētkus. Esam 
piedalījušies un guvuši augstus no-
vērtējumus 2003., 2008., 2013. un 
2018. gada svētkos. Sastāvi ir mai-
nījušies, bet SAIMES gars palicis 
iepriekšējais – “Dejot ar SAIMI, tā 
ir LAIME!”. Mūsu vidū ir dejotāji, 
kuriem izdejoto Deju svētku skaits 
jau pārsniedz 10, bet ir arī tādi, ku-
riem 2023. gada XXVII Dziesmu 
un XVII Deju svētki būs pirmie 
viņu dejotāju mūžā. Šajā ceļā no 
vieniem svētkiem līdz nākamajiem 
ietilpst gan garas stundas mēģinā-
jumu zālē, apgūstot jauno repertu-
āru un slīpējot prasmes, gan darbs 
pie tērpu izvēles, izgatavošanas, 
uzturēšanas, gan kopīgi pasākumi, 
gan, galvenais, dažādi koncerti. Šo-
reiz lielākais izaicinājums bija ko-
vidlaiks, kad satikāmies attālināti, 
mēģinājām dejot ZOOM tiešsais-
tēs, tad drošā 2 metru attālumā uz-
turējām fizisko formu un dejojām 
līnijdejas stadionā. Un saglabājām 
savu SAIMI.

Ceļa pēdējais posms – 
2022./2023. gada sezona – atnā-
ca ar koncertiem Grieķijā, dalību 
projektā “SAIMES TALKA” kopā 
ar Daugavpils VPDK “Saime”, 
lielākiem un mazākiem koncer-
tiem uz dažādām skatuvēm. Visās 
programmās tika iekļautas dejas 
no svētku repertuāra. Nozīmīga 
bija dalība projektā, kurš tika vei-
dots sadarbībā ar Latvijas goda 

konsuli Francijas dienvidu reģionā 
Sandru Juhansoni-Mouttet, Latvi-
jas Republikas vēstniecību Fran-
cijā, Marseļas domi un Ēksanpro-
vansas konservatorijas direkciju. 
Francijas dienvidu pilsētās Mar-
seļā un Ēksanprovansā no 12. līdz 
15. maijam Eiropas kultūras dienu 
ietvaros vietējā franču publika tika 
iepazīstināta ar latviešu kora dzies-
mām un tautas dejām, balstoties uz  
XXVII Dziesmu un XVII Deju 
svētku repertuāra.

Priecājamies arī par pirmajiem 
panākumiem Latviešu tautastērpu 
skatē, kur, pārstāvot Garkalnes no-
vadu, VPDK “Saime” piedalās ar 
Vidzemes novada tautastērpiem, 
kuri komplektēti, respektējot rak-
sturīgās iezīmes Rietumvidzemē, 
Rīgas apvidū 19. gs. pirmajā pusē 
un 60.–80. gados. 

Un, protams, visvairāk lepoja-
mies ar sasniegto skatē. Bargā žūri-
ja mums piešķīrusi augstāko pakāpi 
un visaugstāko novērtējumu punk-
tos Latvijā visā plašajā E grupas 
dejotāju konkurencē. Par to vislie-
lākais PALDIES mūsu pacietīgajai 
un iedvesmojošajai vadītājai Bai-
bai Kravčenokai, kura mūs neno-
gurstoši ir dancinājusi visu ceļu no 
iepriekšējiem Deju svētkiem līdz 
šiem.

Lai mums visiem izdodas piedzī-
vot un izbaudīt skaistus, neaizmir-
stamus mirkļus Dziesmu un Deju 
svētku gaisotnē vasarā!

Vita Vilka,
VPDK “Saime” dejotāja



Piektdiena, 9. jūnijs, 2023

9

KULTūRA

Stopiņu pagasta amatierteātris “Dille” 
ceļā uz Dziesmusvētkiem
Mēs jau zinām, ka dziesmusvētki ir mūsu tautas vienojošais, emocionāli pacilājošais un vārdos neietērp-
jamais ģenētiskais kods, kas tiek iezīsts ar mātes piena pirmajiem malkiem un nodots nākamajām paau-
dzēm, pa dzīves ceļiem staigājot, un pat vāķēšanas mirklī kā mazi, neredzami dvēseles kristāliņi ieelpoti, 
iedziedāti, ieraudāti katrā no mums. 

Tāpat mēs visi zinām, ka Dzies-
musvētki ir dziesmas, pūtēju 
orķestri un dejas, bet vai mēs 

zinām, ka Dziesmusvētki ir arī… ama-
tierteātri? Ir! Šā gada Dziesmusvētku 
dalībnieki kopā ar pateicību, prieku un 
lepnumu būsim arī mēs, Stopiņu pa-
gasta amatierteātris “Dille”, ar mūsu 
režisoru Induli Smiltēnu priekšgalā. Tik 
spirdzinošas, pacilājošas, dzirkstošas 
sajūtas kā Latvijas plaukstošais pavasa-
ris, kā Saules draiskuļošanās ezera ūde-
ņos, kā pļavu tīkamā smarža un tālais 
zvaigžņu rāmums ir pārņēmušas mūsu 
kolektīva katru sirdi. Ko nu vilksim mu-
gurā? Kā spēsim izskatīties līdzvērtīgi 

mūsu pārējiem kolektīviem ar skaista-
jiem tautas tērpiem? Vai dilles būs jau 
saziedējušas līdz Gājiena rītam? Daudz 
jautājumu, tātad jāgūst visiem atbildes 
un, protams, vienmēr jābūt kādam va-
riantam “B”.

Te, nu, varam likt lietā kovidlaikā 
iegūto pieredzi plānot un organizēt at-
tālināti, bet cik tad ilgi pie datora var 
nosēdēt, ja ārā tik reibinoši rapša lauki 
un pieneņu pļavas? Aiziet katrs savā 
pļavā pēc idejām! Tikko viena noķerta, 
tā mezgls jāiesien kabatas lakatiņā – ka 
neaizmirstas, kad satiksimies mēģināju-
mos, raisīsim tos vaļā, un tad jau redzēs, 
kas tanī domu apcirknī iekšā. Vienu gan 

atklāsim – tur ir tik daudz vienojošas 
mīlestības kā lepnums par mūsu hokeja 
izlasi!

Kas no tā visa būs iznācis? Redzēsim! 
Nozīmīgākais ir BŪT VIENOTIEM! 
Tiekamies Dziesmusvētku laikā!

UMMS aizvadījusi panākumiem bagātu mācību gadu 
Ulbrokas Mūzikas un mākslas skolai 2022./2023. mācību gads bijis radošiem notikumiem un panākumiem bagāts. 

Mūsu skolas audzēkņi 
piedalījušies 13 starp-
tautiskos un 18 Latvijas 

mēroga konkursos. Starptautiskos 
konkursos iegūtas četras “Grand Prix” 
balvas, turklāt trīs no tām saņēmis 
akordeona spēles 5. klases audzēknis 
Arhips Boroviks – 40. Starptautiska-
jā akordeonistu konkursā Pērnavā, 
VII Starptautiskajā mūzikas skolu akor-
deona spēles audzēkņu-solistu konkur-
sā, Starptautiskajā akordeonistu solistu 
un ansambļu konkursā “Concord of 
Sounds” (skolotāja Anita Rieksta). 
Saksofona spēles 4. klases audzēkne 
Paula Paparde-Štamere ieguva “Grand 
Prix” Latvijas mūzikas skolu un mū-
zikas vidusskolu saksofona klašu au-
dzēkņu konkursā “Saxophonia 2023” 
(skolotājs Alvis Altmanis, koncert-
meistare Vita Gajevska).

Starptautiskajos konkursos iegūtas 
četras I vietas: flautas spēles 7. klases 
audzēkne Anete Duntava VI Starp-
tautiskajā pūšaminstrumentu spēles 
jauno izpildītāju konkursā “Naujene  
Wind 2023”; flautas spēles 5. klases au-
dzēkne Beāta Bobko IV Starptautiskajā 

pūšaminstrumentu un sitaminstrumen-
tu jauno izpildītāju konkursā “Wind 
Stars 2023” (skolotāja Daina Treima-
ne, koncertmeistare Vita Gajevska), 
saksofona spēles 4. klases audzēkne 
Paula Paparde-Štamere un saksofona 
spēles 3. klases audzēkne Matilde Pel-
ša XII Starptautiskajā mazpilsētu un 
lauku mūzikas skolu konkursā “Ozol-
nieki 2023” (skolotājs Alvis Altmanis, 
koncertmeistare Vita Gajevska).

Iegūtas arī trīs II vietas, trīs III vie-
tas un piecas Atzinības. Valsts mēroga 
konkursos sešas I vietas. Īpaši jāat-
zīmē Latvijas Profesionālās ievirzes 
un profesionālās vidējās izglītības 
iestāžu izglītības programmas stīgu 
instrumentu spēle – vijoles (alta, 
čella, kontrabasa) spēle audzēkņiem 
2022./2023. mācību gadā, kurā starp 
visiem Latvijas jaunajiem vijolnie-
kiem mūsu skolas vijoles spēles 5. kla-
ses audzēkne Sandra Štilla (skolotāja 
Rita Barkāne, koncertmeistare Aija 
Ziņģīte) ieguva I vietu.

Skolas koklētāju ansamblis “Tīne” 
Pierīgas koklētāju ansambļu skatē da-
lībai XXVII Vispārējos latviešu Dzies-

mu un XVII Deju svētkos (skolotāja 
Ieva Kalniņa) ieguva 1. pakāpi un pie-
dalīsies Dziesmusvētkos. 

Valsts mēroga konkursos iegūtas arī 
piecas II vietas, trīs III vietas un  di-
vas Atzinības.

Starp valsts konkursiem sevišķi sa-
režģīts un laikietilpīgs bija Latvijas 
mūzikas skolu audzēkņu konkurss 
TALANTS LATVIJAI. Tas norisinā-
jās trīs kārtās no februāra līdz maijam 
Rīgas Latviešu biedrībā, piedaloties 
175 bērniem un jauniešiem no 20 Lat-
vijas mūzikas skolām. Konkursa finālā 
savā starpā radoši sacentās 29 taus-
tiņinstrumentu, pūšaminstrumentu un 
sitaminstrumentu, kā arī stīginstru-
mentu spēles audzēkņi. Esam patiesi 
lepni, ka mūsu skolas flautas spēles 
7. klases audzēkne Anete Duntava 
(skolotāja Daina Treimane, koncert-
meistare Vita Gajevska) un saksofona 
spēles 4. klases audzēkne Paula Papar-
de-Štamere (skolotājs Alvis Altmanis, 
koncertmeistare Vita Gajevska) ieguva 
I vietu. II vieta šoreiz tika vijoles spē-
les 5. klases audzēknei Sandrai Štillai 
(skolotāja Rita Barkāne, koncertmeis-

tare Aija Ziņģīte), bet akordeona spē-
les 5. klases audzēknis Arhips Boro-
viks (skolotāja Anita Rieksta) ieguva 
III vietu. Savukārt Ulbrokas Mūzikas 
un mākslas skola konkursā ieguva Ar-
nolda Skrides balvu par rezultatīvāko 
sniegumu konkursa finālā.

Šogad skolu absolvēja 29 jaunie 
mākslinieki un mūziķi. Novēlam vi-

ņiem veiksmi turpmākajos ceļos un 
gaidām skolā atkal jaunus audzēkņus. 

Raksta pilno versiju par UMMS 
aizvadīto mācību gadu iespējams lasīt 
pašvaldības mājaslapā www.ropazi.lv, 
sadaļā “Aktualitātes”.

Santa Podgaiska,
Ulbrokas Mūzikas un mākslas 

skolas direktore

“Bērnu, jauniešu un vecāku 
žūrija 2023” ir klāt!
“Bērnu, jauniešu un vecāku žūrija” ir Latvijas nacionālās bibliotēkas 
izstrādāta un īstenota lasīšanas veicināšanas programma. Bērni un 
jaunieši, kuri iesaistās žūrijas darbā, kļūst par literatūras ekspertiem. 
Katru gadu viņi lasa un vērtē jaunākās grāmatas, kas īpaši izvēlētas 
šai programmai, un izvirza balvai rakstniekus, ilustrētājus, tulkotājus, 
izdevējus – visus, kuri piedalījušies interesantāko grāmatu tapšanā.

Lasīšanas veicināšanas pro-
grammā “Bērnu, jauniešu 
un vecāku žūrija” laikā no 

jūnija līdz janvārim notiek aizraujo-
šais grāmatu lasīšanas un vērtēšanas 
posms. Vangažu pilsētas bibliotēka 
aicina ikvienu interesentu kļūt par 
lasītāju kluba “Lasi un vērtē” lasīša-
nas ekspertu dažādās vecumposmu 
grupās: 5+, 9+, 11+, 15+ un vecāki.

Lai veiksmīgi noritētu grāmatu 
kluba darbība un grāmatas tiktu no-
vērtētas, nāc uz bibliotēku, ielūkojies 
sarakstā, lai atrastu savam vecumam 

atbilstošas grāmatas, paraksti lasīšanas 
eksperta līgumu – rakstveida apņemša-
nos noteiktajā laikā izlasīt un novērtēt 
sava vecuma grupas grāmatas – un 
izsaki savas domas digitāli virtuālajā 
sienā padlet.com (saiti saņemsi, piere-
ģistrējoties bibliotēkā). Būs jāaizpilda 
arī vienu anketu par vislabāko izlasīto 
grāmatu. Noslēguma pasākumā satiec 
pārējos grāmatu ekspertus, dalies ar 
saviem iespaidiem un iesaki izlasīt to, 
kas tev likās interesants un aizraujošs. 

Vangažu pilsētas bibliotēkas 
kolektīvs

Klāt XXVII Vispārējie latviešu Dziesmu un XVII Deju svētki
Kad Līgo svētki būs aizvadīti, līgo dziesmas izdziedātas un jāņuzāles izsmaržojušas, būs pienācis ilgi gaidītais notikums – XXVii Vispārējie latviešu dziesmu un XVii deju svētki. 

Svētku programma ieplānota 
ļoti plaša – vairāk nekā 60 pa-
sākumu un koncertu daudzviet 

Rīgā – Mežaparka estrādē, Daugavas 

stadionā, “Arēnā Rīga”, Ķīpsalas hallē, 
Rīgas Latviešu biedrības namā, Viestu-
ra un Vērmanes dārzā, Mihaila Čehova 
Rīgas Krievu teātrī, Latvijas Nacionāla-
jā operā, Latvijas Universitātē, “Hanzas 
peronā”, Rīgas Domā un citos Rīgas 
dievnamos. Svētku kalendārais ietvars – 
sākot no 30. jūnija līdz 9. jūlijam. Svētku 
galvenais akcents būs Dziesmusvētku 
tradīcijas 150. gadskārta. 

Sākot no janvāra, Ropažu novada 
informatīvajā izdevumā “Tēvzemīte” 
mūsu novada amatiermākslas kolek-
tīvi ir iepazīstinājuši ar sevi, mūsu 
novada kultūras centros ir norisināju-
šies svētku ieskaņas koncerti. Vairāki 
amatiermākslas kolektīvi ir aizvadījuši 
skaistus jubilejas koncertus.

Nu ir pienācis Lielo svētku laiks. Lai 
mums visiem skaisti, atmiņā paliekoši 

un tikai pozitīvām emocijām caurstrā-
voti svētki. Atbalstīsim savus kolektī-
vus gan klātienē, gan vērojot koncer-
tus Latvijas Televīzijas nodrošinātajās 
tiešraidēs. Uzmundrināsim savējos 
2. jūlijā – skaistajā Svētku gājienā, sā-
kot no Brīvības pieminekļa līdz Dailes 
teātrim. 

Dziesmu un Deju svētki ir tradīci-
ja. Tā ir dzīva un mainīga, kuru mēs 

paši kopjam un lolojam. Dziesmu un 
Deju svētku tradīcija ir kā koks, kas 
dzen saknes un veido lapotni. Katrs 
no mums var gādāt, lai šis koks zaļotu. 
Kopā esam, kopā jūtam! 
#DzSv2023 #DzSv150  
#Kopābūt #Kopājust
Inta Kalniņa un Armands Leimanis,

    Ropažu novada Dziesmu un 
Deju svētku koordinatori



10

BIBLIOTĒKU AKTUALITĀTES

Skaļās lasīšanas sacensību 2. kārta Ropažu 
novadā ir noslēgusies
ropažu bibliotēkas filiālbibliotēkā Zaķumuižā satikās Vangažu vidusskolas 5.a klases skolēni: Krastijs Kal-
niņš, annika Krūze, roberts Mežāks un ropažu vidusskolas 5.c klases skolēni: Megija Čiekure, Elīza Teleže, 
Markuss dzenis skaļās lasīšanas sacensību 2. kārtā. Bērni lasīja grāmatas fragmentu no savas izvēlētās grā-
matas, kurā ir asprātīga valoda, neparasti varoņi, komiskas ilustrācijas – spēj sasmīdināt pat pieaugušos; 
par dārgumu medībām, kas sniedzas pāri visai galaktikai; par varoni, kam skolotāja liek strādāt par skolas 
lielāko palaidni, un vēl, un vēl…

Sacensības skaļo lasījumu at-
klāja Armands Leimanis ar 
fragmentu no bērnības mīļā-

kās grāmatas Žila Verna “Mazais kap-
teinis” (viņš atzinās, ka pēdējo reizi 
skaļi lasījis 2. klasē). Lai mazinātu 
dalībniekiem stresu, Ilze Blaua (Za-
ķumuižas filiālbibliotēkas vadītāja) 
kopā ar bērniem skaitīja mēļu mežģu 
pantiņus.

Aizraujoši un interesanti tika pa-
vadīts konkursa laiks, jo dalībnieki 
bija izvēlējušies dažādas mūsdienu 
ārzemju autoru grāmatas: L. Dokri-
las “Dārsija Bērdoka”, D. Valjamsa 
“Gangsteromīte”, K. Bīnas “Gandrīz 
detektīve”, L. un S. Hokingu “Džor-
dža Visuma dārgumu medības”, 
Dž. Kinnija “Grega dienasgrāmata. 
Sabrukums”.

Sacensības dalībniekus vērtēja 
žūrijas locekļi: Evija Gulbe (bērnu 
grāmatu autore), Ilze Šika (grāmatu 
lasītāja Zaķumuižā) un Armands Lei-

manis (kultūras speciālists Ropažu 
novadā). Pēc sīvās cīņas žūrija ap-
spriedās un nolēma – Skaļās lasīšanas 
sacensību 2. kārtas uzvarētāja ir Elīza 
Teleže. Viņa pārstāvēs septembrī Ro-
pažu novadu 3. kārtas sacensībās Sa-
laspils novada bibliotēkā.

Paldies Ilzei Blauai par laipno uz-

ņemšanu Zaķumuižā! Paldies bērniem 
par dalību šajās sacensībās! Arī citiem 
novēlam lasīt grāmatas, lai savu ikdie-
nu padarītu aizraujošāku un piedzīvo-
jumiem bagātu, jo “bez laba lasītāja 
nav labas grāmatas” (Emersons).

Vangažu pilsētas bibliotēkas 
kolektīvs

“Muzeju nakts” rakstnieka Jāņa 
Jaunsudrabiņa piemiņas istabā Garkalnē

Eiropas “Muzeju nakts” ir starptautisks muzeju pasākums, kas kopš 
2005. gada ik pavasari notiek daudzās Eiropas valstīs.

Katru gadu maija mēneša 
vidū arī Latvijā tiek svi-
nēta “Muzeju nakts” un 

šogad jau 19. reizi.
Rakstnieka Jāņa Jaunsudrabiņa pie-

miņas istabā Garkalnē, kad ieguvām 
jaunas un plašākas telpas, “Muzeju 
naktis” sākām svinēt kopš 2015. gada 
un pasākumus veidojām, atzīmējot arī 
citu ievērojamu cilvēku jubilejas, ku-
riem bijusi kāda saskarsme ar rakst-
nieku.

Šogad atzīmējām aktrises Veras 
Singajevskas 100. jubileju, un ir aiz-
kustinoši lasīt viņas atmiņas par tik-

šanos ar rakstnieku.
Savukārt dzejniekam Imantam Zie-

donim jau 1969. gadā radās ideja par 
“Baltās grāmatas” ekranizāciju, kuru 
izdevās realizēt tikai 1977. gadā ar fil-
mu “Puika”. Tādēļ arī šā gada “Muze-
ju nakts” tēma mums bija “Jānis Jaun-
sudrabiņš un Imants Ziedonis satiekas 
filmā “Puika””. Un, pieminot Imantu 
Ziedoni 90. jubilejā, Dāmu klubs “Pī-
lādzītis” bija sagatavojis nelielu uzve-
dumu “Krāsainas pasakas”.

Brigita Taučkele,
J. Jaunsudrabiņa piemiņas 

istabas pārzine

“Muzeju nakts”, kad neuzziedēja ceriņi
Ulbrokas bibliotēkas “Muzeju nakts 2023” pasākumam tika dots nosaukums “aTMiņU radīŠana – Biķeru skolas stāstu un Ulbrokas bibliotēkas kalendārais laiks”. Pasākuma gaitā notika 
mācību stundas, rakstītprasmes pārbaudījums, tika radītas gaišas skolas laika atmiņas un rosināta sirsnīga saruna par Pēteru Brūveri, Biķeru skolu un mums – atmiņu radītājiem. Kalendārs 
“Pēters Brūveris. Biķeru astoņgadīgā skola (1964–1972)” ir laika nogrieznis, kas atspoguļo Ulbrokas bibliotēkas kolektīva un Biķeru skolas entuziastu pētniecisko darbu. novadpētniecības 
krājuma sagatavotais dokuments ir unikāls kolektīvās atmiņas liecību kopums, kas prezentē Biķeru skolas vēsturi un apkārtējās kopienas vienotību. 

Vēsturiski skolas ēku kom-
plekss veidojies no skolas 
ēkas, kas celta 1897. gadā, 

internāta dzīvokļiem “Vārpās” un 
“Ķesteros”. Savukārt “Kreipjos” un 
“Krišjāņos” bija divi dzīvokļi, kuros 
atradusies darbnīca un divas klases. 
Deviņpadsmitā gadsimta beigās, div-
desmitā gadsimta sākumā tie pielāgoti 
skolas vajadzībām. Tepat, pie skolas, 
arī malkas šķūnis, noliktava un kūts. 
Skolas telpas – bez ūdensvada un ka-
nalizācijas, sildāmas ar krāsni, taču 
elektrība jau ir. Sākotnēji katrā klasē 
mācījušies no 17 līdz 27 skolēniem. 
Skolas pagalmā bijis mācību un iz-
mēģinājumu lauciņš, augļu un ogu, un 
sakņu dārzi. Protams, sporta laukums. 

Pēc Siguldas zonālā valsts arhī-
vā atrodamiem skolas pases datiem, 
sākotnēji Biķeru septiņgadīgā skola 
(1957.–1962. gads) atradusies Rīgas 
rajona “Dreiliņu” ciemā, ar pasta noda-
ļu Ulbrokā. Pēc arhīva datiem, Biķeru 
astoņgadīgā skola (1961.–1975. gads) 
iekļauta Rīgas rajona Stopiņu ciemā. 
Kā skolas mikrorajonā ietilpstošas 
vairs netiek uzskaitītas mājvietas, bet 
gan l/a “Saurieši” 3, komjaunatnes 
brigādes teritorijas, padomju saimnie-
cības “Pļavnieki” ciemats un Institūta 

ciemats “Ulbroka”. 1.–4. klašu grupā, 
kur tobrīd 3. klasē skolojās Pēters, mā-
cās 103 skolēni. Trešklasnieku Pēteru 
latviešu valodā, aritmētikā, zīmēšanā 
un darbmācībā māca skolotāja Annele 
Tabūne. Kopumā skolā tobrīd darbojas 
17 skolotāju. 

Pēters Brūveris savulaik par Biķe-
ru astoņgadīgo skolu sacījis: “Mācījos 
Biķeru astoņgadīgajā skolā. Bija kād-
reiz tāda skola blakus Biķeru baznī-
cai. Rīga tad vēl nebija tik izplūdusi, 
un Biķeru skoliņa bija tāda tipiska 
lauku skola – nelielas klases, regulā-
ra bumbas dauzīšana, iešana kolhoza 
laukos strādāt (atceros, toreiz cieņā 
bija dusts). Tāpat “čikas” spēlēšana 
mežiņā, gandrīz visi bērni tai skolā 
nāca no parastajiem, precīzāk sakot, 
“melnajiem”.” (Repše G. Pēters bez 
astes: intervija ar dzejnieku P. Brūve-
ri // Labrīt. – 1994.–15. decembrī.)

Atmiņas par skolas laika notiku-
miem nav tikai sniegtās intervijas vai 
tā laika fotogrāfijas un priekšmetiskās 
liecības, bet – satiktie klasesbiedri 
vai skolasbiedri. Atmiņas spēj atsaukt 
personisku pieredzi, apzināt svarīgāko 
katra dzīvē, kā arī nest līdzi personisko 
emociju kopumu, kas iezīmē pārdzīvo-
to, piedzīvoto, iespējams, neapzināto.

Jāteic, ka Biķeru skola bijusi labi 
nodrošināta ar tobrīd skolēniem ne-
pieciešamo mācībām un darbam. Vien 
zinot Pētera Brūvera neatkarīgo rak-
sturu, varam spriest, ka ne viss skolas 
stundās piedāvātais mācību materiāls 
viņam ir gājis pie sirds. Un kā jau kat-
ram skolēnam bijuši savi mīlētākie un 
mazāk mīlētie skolotāji.

Par skolu un skolotājiem video-
intervijās zina stāstīt agrākie Biķeru 
septiņgadīgās un astoņgadīgās skolas 
skolēni. Sagatavotais materiāls ieprie-
cina gan pasākuma apmeklētājus, gan 
pasākuma viesus. Tostarp stāstnie-
ki, kas ar savām mutvārdu liecībām, 
pateicoties dzejnieka skolas gaitām 
Stopiņu ciemā, atklāja citus ļoti pa-
tiesus, sirsnīgus skolas dzīves stāstus. 
Dokumentētais materiāls ir kā atmiņu 
krātuve par skolas vidi un lietu kārtību, 
pārbaudījumiem un pārdzīvojumiem, 
daudzveidīgām aktivitātēm un nokļū-
šanu līdz skolai. Tā ir visgaišākā pa-
tiesība par skolotājiem, mācību stun-
dām un skolu, kas sagatavo dzīvei un 
ir sākumposms izglītošanā, draudzībā 
un mīlestībā. Uz īsu mirkli lūdzam ap-
sēsties skolas solā, lai par sevi atstātu 
rakstisku apliecinājumu un apliecinātu 
piederību Biķeru skolas laikam.

Arī toreiz – maijā, kad ziedēja ceri-
ņi, bija eksāmenu laiks un tika meklē-
tas laimes ziedlapiņas. 

Lai arī šogad tiekoties ceriņi neuz-
ziedēja, mums visiem kopā izdevās 
gaišs un sirsnīgs notikums, kas atplau-
cēja laimes, sirsnības un pateicības 
ziedus.

Paldies atmiņu stāstniekiem un foto-
grāfiju autoriem Antonijai Bārbalei, 
Inesei Ivanovai, Vitai Bangai, Lai-
mai Grantai, Irēnai Leimanei, Ani-
tai Aleksei, Vilnim Apsītim, Ainā-
ram Lāčgalvim, Andrejam Gulbim.

Tekstuāli vizuālā materiāla atspogu-
ļojums vērojams ulbrokasbibliotekas.lv  
mājaslapas dažādās sadaļās – projek-
ti, galerijas, video, reprezentatīvi ma-
teriāli, YouTube kontā un Facebook 
profilā. Vērojam un stāstām Stopiņu 
pagasta skolas vēsturi.

Mēs joprojām pieņemam Biķeru 
skolas fotogrāfijas, 

lai apkopotā veidā tās iekļautu no-
vadpētniecības datubāzē.

Ulbrokas bibliotēkas  
kolektīva vārdā, 

Daiga Brigmane



Piektdiena, 9. jūnijs, 2023

11

IZGLĪTĪBA

Ropažu novadā noslēdzies 
projekts “Stop 4-7”
Pavasarī darbu ropažu novadā turpināja projekts “stop 4-7”. Projekta 
mērķis ir mazināt pirmsskolas vecuma bērnu uzvedības grūtības, mācot 
bērniem uzvedības un emociju pašregulācijas paņēmienus, vecākiem un 
pedagogiem aktualizējot paņēmienus mijiedarbības ar bērnu uzlaboša-
nai un pozitīvās audzināšanas principus. 

Pavasara grupā projektā pieda-
lījās 12 bērnu 4 līdz 7 gadu 
vecumā, viņu vecāki un peda-

gogi no Ulbrokas PII “Pienenīte”,  Ro-
pažu vidusskolas Zaķumuižas pirms-
skolas grupām un Ropažu pirmsskolas 
izglītības iestādes “Annele”. 

Bērnu nodarbības notika Ropažu vi-
dusskolas Zaķumuižas pirmsskolā. Ie-
spēju bērniem no Ropažiem 10 nedēļu 
garumā nokļūt uz nodarbībām Zaķu-
muižā nodrošināja Ropažu pirmssko-
las izglītības iestāde “Annele”. Savu-
kārt bērnu no Ulbrokas nokļūšanu uz 
nodarbībām Zaķumuižā nodrošināja 
bērnu vecāki. 

Vecāku un skolotāju nodarbības, 
pateicoties Ropažu novada domes un 
Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un 
sporta departamenta speciālistu atbal-
stam, notika ZOOM platformā. Vecā-
ku nodarbības apmeklēja 12 projektā 
iesaistīto bērnu vecāki, savukārt peda-
gogu nodarbības apmeklēja 22 Ropažu 
novada pirmsskolas pedagogi. 

Nodarbības vadīja programmas 
“Stop 4-7” treneri: Santa Šika un Evi-
ta Anča no Ulbrokas PII “Pienenīte”, 
Dace Voļska un Kristīne Stulberga no 
Stopiņu pamatskolas PII. 

Kā ierasts, projekta noslēgumā bēr-
nus varējām iepriecināt ar Pārresoru 
koordinācijas centra sarūpētajām pie-
miņas dāvaniņām – mugursomām, at-
starotājiem, nozīmītēm un diplomiem. 
Bērni noslēguma nodarbībā paši sev 
varēja pagatavot kroņus.

Kopumā divu gadu laikā Ropažu 
novadā ir notikušas 5 projekta “Stop 
4-7” grupas, kuras ir apmeklējušas 
60 ģimenes un 72 Ropažu novada 
pirmsskolas izglītības pedagogi. 

Priecājamies par visiem dalībnie-
kiem, kuri izmantoja iespēju aktīvi 
iesaistīties projektā “Stop 4-7”. Bērni 
varēja apgūt un nostiprināt sociālās 
prasmes. Savukārt vecāki un pedago-
gi varēja pārrunāt aktuālos jautājumus 
un grūtības saistībā ar bērnu audzinā-
šanu, gūt atbalstu un pozitīvu pieredzi 
no citiem vecākiem un pedagogiem, 
aktualizēt pozitīvās disciplinēšanas pa-
ņēmienus. 

Prakse pierāda, ka 10 nedēļu laikā 
ne vienmēr ir iespējams atrisināt visas 
bērnu uzvedības grūtības. Tāpēc ir liels 
prieks par motivētajiem vecākiem, kuri 
arī pēc projekta noslēguma meklē ie-
spējas, lai turpinātu risināt šīs grūtības 
un bērni varētu augt sociāli un emocio-
nāli kompetenti.

Evita Anča,
Ropažu novada projekta “Stop 4-7” 

koordinatore

Soļo, lai planēta elpotu
Martā un aprīlī Ulbrokas vidusskolas skolēni un darbinieki piedalījās soļošanas izaicinājumā. Viņu uzde-
vums bija noiet pēc iespējas vairāk soļu, kas tika reģistrēti lietotnē Walk15. dalība izaicinājumā motivēja 
cilvēkus vairāk pārvietoties kājām, lai ietekmētu kaitējumu, ko rada klimata pārmaiņas, tādējādi mazinot 
siltumnīcefekta gāzu emisijas. 

Skolotāji un skolēni sasnie-
dza iespaidīgus rezultātus. 
Skolotāji martā apgāja ap 

Latviju gandrīz sešas reizes, sakrā-

jot 15 miljonus soļu (10 715 km). 
Savukārt skolēnu mērķis bija apiet 
apkārt Zemeslodei. Izaicinājuma 
beigās viņi sakrāja 128 miljonus 
soļu, kopā mērojot 91 636 km, kas 
ir vairāk nekā divas reizes apiet ap-
kārt mūsu planētai. Tas ir iespaidīgs 
rezultāts, kas liecina par skolēnu un 
skolotāju gatavību strādāt kopā, lai 
sasniegtu vienotu mērķi.

Izaicinājums sniedza iespēju sko-
lēniem doties brīvā dabā, organizēt 
pārgājienus, piknikus un piedalīties 
konkursos. Tika arī rīkota akci-
ja sadarbībā ar Valsts asinsdonoru 
centru, kurā interesenti tika aicinā-
ti doties kājām uz Kultūras centru 
“Ulbrokas Pērle”, kur bija iespēja 
nodot asinis.

Walk15 veicina sportiskas akti-
vitātes sabiedrībā, pieskaras īpaši 
aktuālajai ekoloģijas tēmai, kā arī 
aktualizē tehnoloģiju izmantošanu. 

Vēlamies teikt īpašu paldies projek-
ta atbalstītājiem – Ropažu novada 
domei, “Knauf”, “Cilpo.lv”, “Drei-
ling”, “Gheto Games”, darbnīcai 
“Mežs”, “Big Games”, “Road Ga-
mes”, aktīvās atpūtas kompleksam 
“Trase 333”, “Pophouse”, biškopī-
bas uzņēmumam “Deiva”, “Getliņi 
eko”, profesionālās kosmētikas uz-
ņēmumam “Miks”, kā arī organizā-
cijai “Latvijas Valsts meži”.

Izaicinājuma sauklis – Soļo, lai 
planēta elpotu! – sniedz vēstījumu, 
kas ir tikpat svarīgs, kā paši rezul-
tāti. Mēs visi esam atbildīgi par pla-
nētas stāvokli, tāpēc, veicot nelielas 
izmaiņas ikdienas dzīvē, piemēram, 
vairāk soļojot, mēs varam sniegt 
būtisku ieguldījumu ilgtspējīgākā 
nākotnē.

 Laura Pavloviča,
Ulbrokas vidusskolas

Ekopadomes koordinatore

Ulbrokas vidusskolas skolēni kļūst par 
laureātiem “Junior Achievement Latvia” 
rīkotajā finanšu pratības konkursā
arī šogad “junior achievement Latvia” rīkoja finanšu pratības konkursu un uz otro atlases kārtu bija 
saņēmuši vairāk nekā 240 skolēnu darbus konkursam “Biznesa pasakas” un 284 vārdnīciņas konkursam 
“Mana vārdnīciņa” no skolēniem visā Latvijā, tajā skaitā arī Ulbrokas vidusskolas skolēnu darbus, kuri 
iekļuva starp labākajiem.

Konkursu “Mana vārdnīci-
ņa” vērtēja Latvijas Ban-
kas speciālistu žūrijas ko-

misija, savukārt “Biznesa pasakas” ar 
laimīgām beigām vērtēja LR Konku-
rences padome, LR Saeima, Latvijas 
Nacionālais teātris, “Latvijas Valsts 
meži”, Latvijas Privāto vēsturisko 
ēku asociācija, “Apollo Skypark”, 

“Pepco”, “Dienas mediju” žurnāla 
“Ilustrētā Junioriem” žurnālisti.

Starp 284 vārdnīcām tika izvēlētas 
24, un Ulbrokas vidusskolas skolnie-
ce Diāna Šulte kļuva par vienu no 
labāko darbu “Mana vārdnīciņa” lau-
reātēm. 

Savukārt no 240 saņemtajiem “Biz-
nesu pasaku” darbiem Ulbrokas vi-

dusskolas meitenes – Terēze Barkāne, 
Marta Libeka, Alise Ziediņa, Daniela 
Ozola un Kristīne Sprukse – iekļuva 
labāko 48 laureātu sarakstā. 

Paldies uzņēmīgajiem skolēniem, 
atbalstošajiem vecākiem, skolotājām 
Janai Prancānei un Ingai Buivitei. 

 Renāte Supe,
Ulbrokas vidusskola

NVVST koordinatoru tikšanās 
Upesleju sākumskolā
noslēdzot mācību gadu, 25. maijā Upesleju sākumskolā viesojās nacio-
nālā Veselību veicinošu skolu tīkla 20 koordinatori no visas Latvijas. 

Upesleju sākumskola Vese-
lību veicinošu skolu tīklā 
darbojas jau no 2016. gada 

un piedāvā saviem skolēniem un 
pirmsskolēniem visa mācību gada 
garumā dažādas aktivitātes, kas vei-
cina gan fizisko, gan mentālo veselī-
bu. Kopā ar NVVST pārstāvjiem un 
SPKC pārstāvjiem tika organizēts 
pieredzes apmaiņas brauciens uz 
Upesleju sākumskolu. Šā gada tēma – 
fizisko aktivitāšu veicināšana un ar 
to saistītā traumatisma profilakse iz-
glītojamajiem. Vizītes laikā NVVST 
pārstāvji dalījās ar saviem statistikas 
datiem par bērnu traumatismu, savu-
kārt SPKC pārstāvji iepazīstināja ar 
aktuālajiem pētījumu datiem fizisko 
aktivitāšu un traumatisma jomā sko-
lēniem, kā arī informēja par pieeja-

majiem informatīvajiem materiāliem, 
kas saistīti ar fizisko aktivitāšu veici-
nāšanu un traumatisma profilaksi. Ul-
brokas sporta kompleksa sporta darba 
organizators Edijs Bērziņš klātesošos 
iepazīstināja ar aktīvā sporta iespē-
jām Ropažu novada Stopiņu pagastā. 
Upesleju sākumskolas direktore Irēna 
Frankoviča un direktores vietniece iz-
glītības jomā sniedza informāciju par 
veselību veicinošajām aktivitātēm, 
kuras pieejamas skolā, par ikdienas 
darbu veselības veicināšanā un dro-
šības nodrošināšanu iestādē un tās 
apkārtnē. Upesleju sākumskola saka 
lielu PALDIES visiem par aktīvu dar-
bošanos un iesaistīšanos! 

Digne Žilde,
direktora vietniece un NVVST koor-

dinatore Upesleju sākumskolā

Gaismas skolas aktivitātes mācību gada izskaņā
Pavasaris gaismas pamatskolā piepildījis skolēnu dzīvi ar daudziem interesantiem pasākumiem. 9. mai-
jā VEF Kultūras pilī notika XXVii integratīvās mākslas festivāls “nāc līdzās”, kura dalībnieki esam jau no 
2001. gada. 

Arī šogad mūsu uzstā-
šanās tika novērtēta ar 
ZELTA LAUREĀTA no-

saukuma iegūšanu. 23. maijā Rīgā 
NVO “DACE” rīkotajā labdarības 
pasākumā bērniem ar īpašām vaja-
dzībām koncertā dziedāja arī Gais-
mas skolas skolēni. Priekšnesumus 
sagatavoja mūzikas skolotāja Elga 
Blūzmane. Esam aktīvi dalībnieki 
daudzās lietišķās mākslas izstādēs 
un konkursos, pateicoties skolotājas 
Ārijas Vītoliņas ieguldītajam mil-
zīgajam darbam. Izstādes “Toņi un 

pustoņi” dalībnieku darbi ieguvuši 
tiesības piedalīties Dziesmusvētku 
izstādē Kultūras pilī “Ziemeļblāz-
ma”.

Savukārt 17. maijs bija īpaša 
diena visiem Gaismas pamatskolas 
skolēniem. Kopā ar pedagogiem 
tika īstenots brīnišķīgs pasākums – 
mācību ekskursija uz Rundāles un 
Bauskas pilīm muzejiem. Šī ekskur-
sija realizējās, pateicoties program-
mai “Latvijas skolas soma”. Skolēni 
guva priekšstatu par dažādos laik-
metos būvētajām pilīm, ieraudzīja 

to atšķirību. Tas bija ļoti vērtīgi, jo 
skolēni realitātē varēja pārliecinā-
ties par tām zināšanām, ko bija gu-
vuši mācību stundās. 

Tūlīt jau klāt būs vasaras brīv-
laiks, kad gluži kā pieneņpūkas vējā 
mūsu skolēni dosies atpūtā, lai rude-
nī atkal atgrieztos savā skolā. Mēs – 
Gaismas pamatskolas skolotāji – vi-
ņus gaidīsim, lai kopā vadītu atkal 
vienu jaunu mācību gadu. Lai jauka 
vasara visiem!

Regīna Grebežniece,
Gaismas pamatskolas skolotāja



12

SPORTS

Upesciemietis Lenards Lepsis izcīna 
3. vietu Latvijas un Lietuvas rallijkrosa 
čempionāta 2. posmā
Latvijas un Lietuvas rallijkrosa čempionāta 2. posmā Baronu trasē jēkabpils pusē Lenards turpināja Biķer-
niekos iesākto rallijkrosa čempionāta sezonu. 

Pēc Biķernieku posma fināl-
braucienā saņemtajiem sitie-
niem, salauztā tilta un iznīci-

nātajiem amortizatoriem bija nedēļa 
laika, lai uzražotu jaunus amortizato-
rus. Parasti tas prasa pāris mēnešus. 
Taču Lenardam nāca pretī ražotāji 
un visus spēkus koncentrēja tam, lai 
Lenards ir uz starta arī 2. posmā. Sa-
censību diena iesākās ar laika kontro-
les braucienu, kurā Lenards uzrādīja 
9. laiku no 15 klases dalībniekiem. 
Tiesa, 8 dalībnieki iebrauca vienā 
sekundē un Lenardu no 2. laika šķīra 
vien nieka 0,9 sekundes. Fināla star-
tā 3. rinda. Lenardam padevās labs 
starts. Pirmā līkuma beigās daļa da-
lībnieku sāka stumdīšanos un atstāja 
brīvu spraugu otrā līkuma iekšmalā, 
ko veiksmīgi izmantoja Lenards, no-
nākot 3. vietā jau pašā 1. apļa sākumā. 
Ar katru apli līderu trijnieks palielinā-
ja savu pārsvaru pār sekotājiem un tā 
arī sasniedza finišu.

Šī Lenardam bija otrā reize, kad 

viņš ieguva godalgotu vietu rallij-
krosā. Pirmo reizi tas izdevās pirms 
diviem gadiem, kad ar īrētu auto 
izbrauca vienu posmu Latvijas čem-
pionātā. Tagad otro sezonu Lenards 
brauc Latvijas un Lietuvas rallijkro-
sa čempionātā ar auto, kurš vēl tikai 

pamazām top par konkurētspējīgu 
spēkratu.

Nākamais posms 18.06. Igaunijas 
trasē. Notikumiem varēs sekot ral-
lycross.lv Facebook lapā.

Jānis Lepsis,
“SK Garkalne racing”

Godināti regbija komandas spēlētāji, 
kuri pirms 30 gadiem Latviju pārstāvēja 
pasaules čempionātā
Tieši pirms 30 gadiem mūsu novadnieks juris silovs kopā ar saviem komandas biedriem izcīnīja svarīgāko 
uzvaru savas karjeras laikā – ieguva tiesības piedalīties regbija pasaules čempionāta finālturnīrā.

1993. gads, Skotija, Edinburga, 
Murrayfield stadions, aprīlī notika 
Pasaules kauss regbijā-7 (Rugby 
World Cup Sevens), kurā pirmo reizi 
piedalījās Latvijas komanda, kuras 
sastāvā bija arī Juris Silovs, viens no 
spēlētājiem, kas izcīnīja tiesības Lat-
vijai pirmo reizi pārstāvēt valsti kopš 
neatkarības atgūšanas, piedaloties 
Pasaules kausā regbijā-7.

Ir pagājuši 30 gadi, un Pasau-
les Regbija federācija godināja 
1993. gada izlasi ar diplomiem, tādē-
jādi atceroties mūsu sportistus, kuri 
palika atmiņā visiem pasaules reg-
bistiem ar savu degsmi, cīņassparu 
pret Fidžī, Rumāniju, Dienvidāfriku, 
Japānu un Velsu. 

Juris Silovs profesionāli nodarbo-
jās ar regbiju no 1987. līdz 2007. ga-
dam, profesionālās karjeras laikā Si-
lovs vairākkārtēji pārstāvēja Latviju 
pārbaudes spēlēs, sacensībās un citos 
svarīgos turnīros, kur viņš ieguldīja 
visus savus spēkus, lai kopā ar ko-
mandu sasniegtu uzvaras. Noslēdzot 
savu profesionālo regbista karjeru 
traumu dēļ, Juris turpina veikt ie-
guldījumus regbija sabiedrībā. Ieli-

ka pamatus regbija attīstībai mūsu 
novadā, kurā šobrīd atrodas viens no 
labākajiem stadioniem Baltijā, kurā 
norisinājās Eiropas čempionāts reg-
bijā-7, kā arī iepriekš minētajā Upes-
ciema stadionā, mūsu novadā spēlē 
viena no titulētākajām komandām 
Latvijā – Regbija klubs “Livonia”, 

kuri aizvada savas spēles vienā no 
senākajiem regbija turnīriem Baltijā, 
kuram šogad būs 20 gadu. 

Šodien J. Silovs aktīvi seko regbi-
jam, bet no lielas komandas spēlēm 
un ovālās bumbas ir pārgājis uz mie-
rīgāku sporta veidu – petanku.

Garkalnes Sporta centrs

Ulbrokas jaunie handbolisti 
piedalās mini turnīrā Polijā
Laikā no 12. līdz 14. maijam Ulbrokas sK handbola pulciņa dalībnieki 
vecuma grupā no 3. līdz 5. klasei treneru imanta Čerņavska un Ērika 
drobota vadībā piedalījās Mini handbola turnīrā Polijas pilsētā Ce-
hanovā. Kopumā turnīrā ropažu novadu pārstāvēja 11  meitenes un 
16 zēni. Turnīra grafiks paredzēja 3 dienās aizvadīt 8 spēles, kuras no-
tika sportiskā un draudzīgā gaisotnē. 

Kā atzina treneris I. Čerņav-
skis: “Piedaloties turnī-
ros ārpus Latvijas, mūsu 

novada bērniem ir iespēja ne tikai 
sacensties mini handbolā ar saviem 
vienaudžiem no citām valstīm, bet 
arī iespēja kļūt patstāvīgākiem, kā 
arī paplašināt savu redzesloku, iegūt 
jaunus sporta draugus un paziņas.” 
Ulbrokas SK izsaka pateicību visiem 
turnīra dalībniekiem, viņu vecākiem 

un īpaši skolotājai Ievai Šteinbergai 
un Ulbrokas sporta kompleksa direk-
torei Guntai Aizporietei!

Jāmin, ka Ulbrokas SK handbola 
pulciņa dalībnieki jūnijā piedalīsies 
vienā no lielākajiem Ziemeļeiropas 
handbola turnīriem “Tallinn Hand-
ball Cup”.  Vēlam daudz spēka, iztu-
rības un sportiskos panākumus! 

Mārtiņš Pozņaks,
Sabiedrisko attiecību nodaļa

Piešķirts finansējums sporta 
organizāciju darbībai
2023.  gada 31.  maija ropažu novada pašvaldības domes sēdē tika 
pieņemts lēmums piešķirt finansējumu divu sporta organizāciju dar-
bībai, pamatojoties uz organizāciju iesniegumiem pašvaldībai.

Biedrībai “Sporta centrs 
“SPORTS PRO”” piešķirts 
pašvaldības finansējums 

2030,00 EUR apmērā sporta organi-
zācijas darbības nodrošināšanai sa-
skaņā ar 2022. gada 20. jūlija saistošo 
noteikumu Nr. 30/22 “Par pašvaldības 
atbalstu sporta veicināšanai Ropažu 
novadā” (Noteikumi) 24.1. apakš-
punktu. Pašvaldības finansējums 
450,00 EUR piešķirts dalības maksas 
segšanai Latvijas atklātajā teikvondo 
čempionātā Ventspilī saskaņā ar No-
teikumu 24.2. apakšpunktu.

Biedrībai “Sporta centrs “SPORTS 
PRO”” piešķirtas tiesības izmantot 
Garkalnes Mākslu un vispārizglī-
tojošās pamatskolas sporta zāli bez 
maksas 1,5 h nedēļā, noslēdzot sa-
darbības līgumu ar Garkalnes Māk-
slu un vispārizglītojošo pamatskolu, 
un 1,5 h nedēļā izmantot Vangažu vi-
dusskolas sporta cīņu zāli, noslēdzot 
sadarbības līgumu ar Vangažu vi-
dusskolu, ar termiņu līdz 2023. gada 

31. decembrim.
Ar domes lēmumu var iepazīties 

šeit: https://www.ropazi.lv/lv/domes-
sedes-1. 

Biedrībai “Sporta klubs “Gar-
kalnes tenisa skola”” piešķirts paš-
valdības finansējums 4780,00 EUR 
sporta organizācijas darbības no-
drošināšanai saskaņā ar Noteikumu 
24.1. apakšpunktu.

Biedrībai “Sporta klubs “Garkal-
nes tenisa skola” piešķirtas tiesības 
līdz 3 h nedēļā (kopā abās sporta 
bāzes vietās) bez maksas izmantot 
Garkalnes Mākslu un vispārizglīto-
jošās pamatskolas sporta zāli un sta-
dionu, noslēdzot sadarbības līgumu 
ar Garkalnes Mākslu un vispārizglī-
tojošo pamatskolu, ar termiņu līdz 
2023. gada 31. decembrim.

Ar domes lēmumu var iepazīties 
šeit: https://www.ropazi.lv/lv/domes-
sedes-1. 

Informāciju sagatavoja:
Sabiedrisko attiecību nodaļa



Piektdiena, 9. jūnijs, 2023

13

NOVADĀ

Dzimtsaraksti

Mūžībā aizvadīti
Zigurds Beņķis, Sergejs Gusevs, 
Vanda Jeršova, Ronalds Jukāms, 

Jurijs Kaļabins, Ņina Kitova, 
Pāvels Koroļkovs, Sarmīte Ķezbere, 

Pjotrs Martiņenko, 
Janīna Maslovska, Vera Matajeva, 
Zigrīda Ozola, Valentīna Plociņa, 

Aleksandrs Postils, Jevgenija Rosicka, 
Egons Smerliņš, Genadijs Tomans, 
Ivars Veļgus, Danusja Žurbenko.
Izsakām līdzjūtību piederīgajiem.

Jaundzimušie
2023. gada maija mēnesī Ropažu 

novadā dzimuši 
15 mazuļi – 

10 meitenes un 5 zēni.
Sveicam mazos novadniekus un 

viņu vecākus!
Lai veselība, sirds siltums un 

daudz prieka Jūsmājās!

Laulības
2023. gada maija mēnesī   

Ropažu novada 
Dzimtsarakstu nodaļā 
reģistrētas 15 laulības.
Sirsnīgi sveicam jaunās 
ģimenes – lai balts jums  

Mīlestības ceļš!

Aktīvā tūrisma vasara
Šā gada maijs mūs priecē ar brīnišķīgu laiku! Ir pienācis īstais brīdis 

doties dabā un saplānot vasaru. Šogad jau ir notikuši divi brīnišķīgi tū-
risma pasākumi – Nakts auto foto orientēšanās pasākums un pavasara 
pārgājiens ģimenēm “Ulbroka toreiz un tagad”. 

Plānojot vasaru, aicinām izmantot iespēju piedalīties pašvaldības 
rīkotajos pasākumos un aktīvi baudīt vasaru novadā! 17. jūnijā aici-
nāsim novadniekus doties laivu braucienā pa Lielo Juglu, 15. jūlijā 
aicināsim mest līkumus ar velo pa Garkalnes mežiem, takām un kopīgi 
darboties radošajā darbnīcā. Ūdens prieku cienītājiem 19. augustā būs 
SUP pasākums Ulbrokas ezerā. 

Seko informācijai novada sociālajos tīklos un mājaslapā www.ro-
pazi.lv. Tur arī būs atrodama visa informācija par pasākumu, tā norisi 
un pieteikšanos. Noteikti ieplāno arī koncerta apmeklējumu 5. augustā 
Kangaru stacijā! Koncertā uzstāsies Būū un “Audiokvartāls”. 

26. augustā Ropažu un Salaspils novados norisināsies “Mājas kafej-
nīcu dienas 2023”. Būs gardi! Aicinām visus gardēžus uz garšu festi-
vālu mūsu novadā. 

Būsim aktīvi vasarā!

PII “Pienenīte” 
sporta laukums 
bērniem Ulbrokā 
būs pieejams 
publiski 

Pii “Pienenīte” Ulbrokā sporta 
laukums no 1. jūnija būs pie ejams 
publiski, un to varēs izmantot 
bērni vecumā līdz 12 gadiem.

Ir izstrādāti noteikumi PII “Pie-
nenīte” sporta laukuma publis-
kajai izmantošanai, kas nosaka, 

ka laukumu varēs izmantot vecāki ar 
bērniem līdz 12 gadu vecumam ies-
tādes darba laikā, ievērojot iekšējās 
kārtības noteikumus un iepriekš pie-
rakstoties iestādē pie dežuranta. 

Lai aktīva vasara!

Esam ģimenēm draudzīgākais novads! 
Iedzīvotāju aptauja –  
Kā labāk ieguldīt 30 000 eiro?
2023. gada 19. aprīlī notika sabiedrības integrācijas fonda organizēta konference “Veidosim ģimenei draudzīgu sabiedrību kopā!”, kuras laikā 
tika godināti ģimenei draudzīgākie darba devēji, uzņēmēji – goda ģimenes apliecības sadarbības partneri, kā arī ģimenei draudzīgākās paš-
valdības.

Par ģimenei draudzīgāko 
pašvaldību Latvijā 2022. 
gadā tika atzīta Ropažu 

novada pašvaldība. Vērtējumu no-
teica gan iedzīvotāju balsojums, 
gan konkursa komisijas vērtējums 
3 kārtās. 

Balvā pašvaldība saņēma 30 000 
EUR, kuri jāizmanto ģimenēm ar 
bērniem atbalsta pasākumu un pa-
kalpojumu nodrošināšanai vai vides 
veidošanai (t. sk. infrastruktūras at-
tīstībai ģimeņu ar bērniem vajadzī-
bām). Balva jāizmanto 2023. gada 
laikā.

Aicinām iedzīvotājus aizpildīt 
aptauju, lai kopīgi pieņemtu labāko 
lēmumu naudas balvas izlietoju-
mam: https://ej.uz/mzrm. 

Aptauja notiek līdz 22. jūnijam.
Aptauja ir anonīma. Visi dati tiks 

izmantoti tikai apkopotā veidā. Pēc 
aptaujas noslēguma rezultāti tiks 
nodoti Ropažu novada pašvaldības 
domes deputātiem galīgā lēmuma 
pieņemšanai.

Ropažu novada pašvaldība veica 
Iedzīvotāju konsultatīvo padomju 
viedokļu noskaidrošanu par balvas 
izlietojumu. Priekšlikumi:

Ropažu pagasta Iedzīvotāju kon-
sultatīvā padome: sadalīt naudu 4 
daļās un ļaut katram pagastam un 
pilsētai pašiem izlemt, kā šo naudu 
izlietot. Pasākumi, nometnes, kon-

certs bērniem, iesaistot arī tos bēr-
nus, kuriem nav iespējas apmeklēt 
pasākumus. 

Stopiņu pagasta Iedzīvotāju kon-
sultatīvā padome: attīstīt aktīvās 
atpūtas un sportiskās aktivitātes 
laukumus blakus Ulbrokas sporta 
kompleksam un Ulbrokas vidussko-
lai – skeitparku; tenisa kortu; mul-
tifunkcionālu laukumu ar cieto se-
gumu (gada aukstajā laikā – ledus 
laukums (ar iespējamu inventāra 

nomu); gada siltajā laikā – basket-
bola vai tautas bumbas laukums); 
slēpošanas trasi gada aukstajā lai-
kā vai skriešanas trasi gada silta-
jā laikā; dažādu trenažieru lauku-
mu; laukumus aktīviem treniņiem; 
daudzveidīgus rotaļlaukumus dažā-
da vecuma bērniem.

Garkalnes pagasta Iedzīvotāju 
konsultatīvā padome: 1. Izvērtēt, 
kuriem bērnu laukumiem Garkal-
nes pagastā nepieciešami uzla-

bojumi, un veikt tos. 2. Piedāvāt 
bērniem dienas nodarbības vasaras 
brīvlaikā esošo skolu teritorijās, lai 
bērniem būtu aizpildītas brīvlaika 
dienas.

Vangažu pilsētas Iedzīvotāju kon-
sultatīvā padome atbalstīja ideju 
veidot rotaļlaukumu Dreiliņos, kas 
ir ciems ar lielāko iedzīvotāju skai-
tu novadā, bet rotaļlaukuma izvei-
dei Dreiliņu ciemā līdzekļi ir ieplā-
noti pašvaldības budžetā.



14

Pasākumi un notikumi Ropažu novadā 2023. gada jūnijā

PASĀKUMI

Garkalnes pagastā
Kultūra: 
 Jāņu ielīgošana Garkalnes pagastā: 
20. jūnijā Upesciemā pie Berģu 
skolas no plkst. 19.00 Līgo lustes, 
Jāņu vainagu pīšana un sadzie-
dāšanās pie ugunskuriem kopā 
ar Upesciema rokdarbniecēm un 
vokālo ansambli “Strauts”. 20.00 –  
Līgo ieskandināšanas koncerts 
kopā ar mūziķiem Igo un Katrīnu 
Dimantu.

 22. jūnijā Garkalnē, pļavā pie tiltiņa 
Ropažu ielā, no plkst. 19.00 Līgo 
lustes, Jāņu vainagu pīšana un 
sadziedāšanās pie ugunskuriem 
kopā ar Dāmu klubu “Pīlādzītis” un 
jaukto kori “Garkalne”. 21.00 – Līgo 
ieskandināšanas koncerts kopā ar 
mūziķiem Igo un Katrīnu Dimantu.

Bibliotēkās:
 Līdz 30.06. Garkalnes bibliotē-
kā –  Gunas Pastares-Zalcmanes 
zīmējumu izstāde “Pa spalvai”.

 No 12. līdz 30.06. Upesciema Tau-
tas bibliotēkā – Izstādes kultūras 
darbiniekiem – jubilāriem: franču 
gleznotājam Polam Gogēnam – 
175; latviešu dabaspētniekam 
Guntim Eniņam – 90; vācu rakst-
niekam Ēriham Marija Remarkam – 
125; latviešu rakstniekam Jānim 
Ivaram Stradiņam – 80.

RAC, MFC, DC:
 Trešdienās plkst. 11.00–12.00 MFC 
“Garkalne” bezmaksas Veselī-
bas vingrošana senioriem.

 Otrdienās plkst. 18.00–19.00 MFC 
“Garkalne” bezmaksas Austru-
mu deju nodarbības.

 Ceturtdienās plkst. 18.00–19.00 
MFC “Garkalne” bezmaksas Bacha-
tas deju nodarbības.

 Otrdienās plkst. 10.30–16.00 MFC 
“Garkalne” bezmaksas Mazuļu sko-
liņas nodarbības.

 Trešdienās plkst. 16.45–17.45 MFC 
“Garkalne” bezmaksas Pilates vin-
grošanas nodarbības.

 Sestdienās plkst. 12.00–13.00 MFC 
“Garkalne” bezmaksas Pilates vin-
grošanas nodarbības.

 Sestdienās plkst. 13.00–14.00 MFC 
“Garkalne” bezmaksas Aerobi-
kas nodarbības.

 12., 19. un 26.06. plkst. 16.50–17.50 
MFC “Garkalne” Tibetas ciguna 
nodarbības.

 14., 21. un 28.06. plkst. 10.00–15.00 
MFC “Garkalne” Sociālās palīdzības 
organizatora konsultācijas.

 16.06. plkst. 10.00–14.00 MFC 
“Garkalne” SIA “Clean R” konsultēs 
iedzīvotājus, kuriem nepieciešams 
noslēgt jaunos sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanas līgumus.

Sports:
 Līdz 21.06. katru otrdienu Upes-
ciemā un katru trešdienu Garkalnē 
plkst. 15.00 notiks bezmaksas 
drošas skrituļslidošanas nodarbī-
bas. Aicināti bērni un jaunieši no 

6 gadu vecuma ar un bez iepriek-
šējas pieredzes skrituļslidošanā. 

 28.06. – Garkalnes kauss pludma-
les volejbolā.

Ropažu pagastā
Kultūra:
 10.06. Ieeja no plkst.16.00. R&B 
blūza festivāls Ropažu Kultūras 
centra iekšpagalmā. Jau septīto 
gadu labas mūzikas cienītāji 
tiek aicināti uz lielākajiem blūza 
svētkiem Latvijā, kas pulcē dažādu 
valstu mūziķus un publiku, kura 
novērtē kvalitatīvu atpūtu. Šogad 
uz skatuves kāps Polijas un ASV 
kopprojekts “Wild Flame”, Dānijas 
blūza, funk meistari “Chris Grey & 
BlueSpand”, kā arī pašmāju blūza 
zvaigznes “Latvian Blues Band” un 
kolorītie “Rahu The Fool”. Muzikālais 
piedāvājums ir patiesi plašs un 
daudzveidīgs. Biļetes iespējams 
iegādāties Ropažu Kultūras centrā 
un Aula.lv. Bērniem līdz 16 gadiem 
vecāku pavadībā ieeja ir bez mak-
sas, biļešu cena 25,00 eiro, festivāla 
dienā – 30,00 eiro.

 10.06. plkst. 18.00 Lantes muižas 
vasaras koncertu programmu 
atklās grupa “Zāle” kopā ar koklē-
tāju Laimu Jansoni. Lantes muižas 
vasaras koncerti notiek muižas āra 
skatuvē – Lantes muižas parka te-
ritorijā. Vairāk informācijas, zvanot 
22431772.

 14.06. plkst. 11.30 Komunistiskā 
genocīda upuru piemiņas brīdis. 
Pie pieminekļa Ropažu parkā.

 17.06. plkst. 11.00–14.00 Vispasau-
les publiskās adīšanas diena Ropa-
žu Kultūras centrā. TLMS “Madaras” 
un Ropažu Kultūras centrs aicina 
rokdarbu lietpratējas un iesācējas 
uz kopīgu adīšanu un pieredzes 
apmaiņu. Vēlama iepriekšēja pie-
teikšanās pa tālr. 26395801 (Baiba 
Lukaševiča). Bez maksas.

 21.06. plkst. 5.30 Gadsimta garākā 
Līgodziesma ar Latvijas Radio 2 
un folkloras kopu “Oglīte” Ropažu 
parkā. Bez maksas.  

 23.06. plkst. 20.00 Līgo svētki 
Ropažu parkā. Ropažu Kultūras 
centrs mīļi aicina visus uz Līgo 
svētku svinēšanu Ropažu vēstu-
riskajā parkā! No 20:00 darbosies 
dažādas Līgo svētku tematiskās 
darbnīcas un Jāņu siera siešanas 
meistarklase. Pasākuma laikā arī 
būs iespēja doties izjādēs ar zirgu. 
21:00 Tradicionālā Līgo svētku 
ugunskura iedegšana. Šogad kopā 
ar ropažniekiem mūsu tradicionālo 
ugunskuru iedegs ropažnieks, 
Latvijas hokeja izlases spēlētājs 
un bronzas medaļas pasaules ho-
keja čempionātā ieguvējs Oskars 
Cibuļskis. 22:00 skatītājus priecēs 
koncertuzvedums “Limuzīns Jāņu 
nakts krāsā” kopā ar dziedošajiem 
aktieriem: Ēriku Egliju-Grāveli, 

Elīnu Vāni, Ievu Puķi, Lauri Dzelzīti, 
Imantu Stradu, Leldi Dreimani un 
Edgaru Pujātu. 23:00 Balle ar grupu 
“Vintāža”. Līgo, līgo!

 26.06.–09.07. Izstāde – veltījums 
Dziesmu un Deju svētkiem Ropažu 
Kultūras centrā. Izstādē varēs ap-
skatīt interesantus ar Dziesmu un 
Deju svētkiem saistītus materiālus 
un priekšmetus: dalībnieku nozīmī-
tes, svētku programmas, dalībnie-
ku apliecības, ieejas biļetes, kā arī 
grāmatas par Dziesmu svētkiem 
un deju kolektīviem no privātās 
Viktora Vindeļa kolekcijas. Ieeja bez 
maksas.

Bibliotēkās:
 No 06.06. Zaķumuižas bibliotē-
ka aicina doties Grāmatu skaļās 
lasīšanas piedzīvojumā otrdienās 
un ceturtdienās no plkst. 13.00 līdz 
14.00.

 15.06. plkst. 14.00–19.00 Ropažu 
bibliotēkā “Jāņuzāles” receptēs, vai-
nagos, tradīcijās ierāda zāļu sieva 
Līga Reitere. Bez maksas. (Lūgums 
salasīt un paņemt līdzi dažādas 
jāņuzāles maģiskā vainaga pīšanai.) 

 16.06. plkst. 18.00 Ropažu bibliotē-
kā – Koncertprogramma ar dzejas 
un stāvizrādes elementiem – “Ar 
prieku par prieku” kopā ar Ēriku 
Loku. Bez maksas.

 21.06. plkst. 18.00 Zaķumuižas 
bibliotēkā – Vasaras saulgriežu 
ielīgošana (terasē pie bibliotēkas).

 Līdz 26.06. Ropažu bibliotēkā – 
Tematiskā izstāde “Visa laba Jāņu 
zāle, Ko plūc Jāņu vakarā”.

 Līdz 07.07. Ropažu bibliotēkā – 
Grafiķes Dagnijas Pārupes darbu 
izstāde “Ceļojumu piezīmes”.

RAC, MFC, DC:
 13.06. no plkst. 17.00 MFC “Muce-
nieki” – Mezglošanas meistarklase.

 14.06. plkst. 17.00 MFC “Mucenie-
ki” – Radoša nodarbība bērniem. 

 15., 22., 29.06. no plkst. 17.00 MFC 
“Mucenieki” – Senioru kopābūša-
nas pēcpusdiena.

 16.06. no plkst. 22.00 līdz 14.00 
17.05. plkst. 03.00 Zaļumballe “Jāņu 
dienu gaidot” Kākciema centra 
parkā.

 Katru otrdienu plkst. 16.00 MFC 
“Kākciems” Stunda bērniem dažā-
dām aktivitātēm.

 21.06. no plkst. 17.00 MFC “Mu-
cenieki” – Kroņu izgatavošanas 
meistarklase.

 27.06. no plkst. 17.00 MFC “Mu-
cenieki” – Kulinārijas meistarklase 
bērniem.

Sports: 
 Iestājoties piemērotiem laika 
apstākļiem, Ropažos, Rīgas ielā 5, 
darbu uzsākuši tenisa korti (du-
bultlaukums). Par nomas iespējām 
jāvēršas Ropažu Sporta centrā 
klātienē vai zvanot pa tālruni 
28099399.

 10.06. Ropažu pagasta pludmales 
volejbola turnīrs, 1. posms/Ropažu 

Sporta centrs, Ropažu pagasta 
pludmales volejbola laukumi Rīgas 
ielā 5.

 25.06. plkst. 9.00 Ropažu pagasta 
2023. gada čempionāts zolītes 
spēlē, 6. posms.

Stopiņu pagastā
Kultūra:
 10.06. plkst. 17.00 KC “Ulbrokas 
Pērle” IV Latvijas akordeonistu an-
sambļu un orķestru lielkoncerts. Ie-
eja bez maksas.

 12.06. plkst. 19.00 KC “Ulbrokas 
Pērle” izrāde “Skroderdienas Silma-
čos”, režisors Imants Strads. Biļetes 
“Biļešu paradīzē”.

 13.06. plkst. 18.00 KC “Ulbrokas 
Pērle” Izrāde bērniem “Pagalma 
enciklopēdija”. Biļetes “Biļešu 
paradīzē”.

 16.06. plkst. 19.00 KC “Ulbrokas Pēr-
le” Deju studijas “Ciprese” koncerts.

 14.06. plkst. 13.00 Ulbrokas Meža 
kapos Komunistiskā genocīda 
upuru piemiņas dienas pasā-
kums – piemiņas brīdis un ziedu 
nolikšana.

 21.06. plkst. 16.00 KC “Ulbrokas 
Pērle” Senioru vokālo ansambļu 
koncerts “Līgo saule līgo”. Ieeja ar 
bezmaksas ielūgumiem (saņema-
mi “Ulbrokas Pērles” kasē).

 23.06. plkst. 21.00 Līgo parkā “LĪGO 
PARKAM – 35!”, muzikāls uzvedums 
“Reiz Līgo vakarā Līgo parkā…” un 
Jāņu nakts Zaļumballe (muzicē 
Andris Akermanis un Raimonds 
Patmalnieks). Darbosies kafejnīca. 
Ieeja ar jāņuzālēm. 

Bibliotēkās: 
 Līdz 20.06. Ulbrokas bibliotēkā ko-
lekcija – izstāde “Dziesmas un dejas 
ceļš laika ritējumā”. Novadnieka 
Viktora Vindeļa privātkolekcijas 
izstāde, veltīta Vispārējiem latviešu 
Dziesmu un Deju svētkiem.

 Līdz 30.06. Ulbrokas bibliotēkā li-
teratūras izstāde “Mīli savu tuvāko”. 
Vācu rakstniekam Ēriham Marija 
Remarkam  – 125 (1898. gada 
22. jūnijs – 1970. gada 25. septem-
bris).

 Līdz 30.06. Sauriešu bibliotēkā – 
Literatūras izstāde “Kamēr cilvēks 
nepadodas, viņš ir kaut kas vairāk 
par likteni”. Vācu rakstniekam 
Ēriham Marija Remarkam – 125! 
(1898–1970).

 Līdz 30.06. Sauriešu bibliotēkā – 
Ciklā “Novadnieki” Žannas Gurec-
kas mākslas darbu izstāde “Emociju 
krāsas”.

 29.06. plkst. 17.00 Ulbrokas biblio-
tēkas Āra lasītavā Institūta ielā 3 
Ulbrokā – Pēterdienas pasākums 
“Pēterdienas ticējumu un Pētera 
Brūvera pasaku radošā meistar-
darbnīca”. Kontaktinformācija un 
pieteikšanās pa tālr. 67910503; e-
pasts: ulbrokas.biblioteka@ropazi.lv.

 Ulbrokas bibliotēkas pagalmā 

(jūnijs–augusts) Āra lasītavas 
un grāmatu brīvpieejas maiņas 
plaukts. Ikvienam interesentam ir 
pieejamas izklaidējoša un izzinoša 
satura grāmatas no bibliotēkas 
dāvinājumu klāsta. Lai izmantotu 
Āra lasītavu, nav obligāti jāienāk 
bibliotēkā – tā ir brīvi pieejama 
ikvienam ērtā laikā.

Sports:
 09.06. plkst. 19.00 Fitnesa pavasaris 
Ulbrokas sporta kompleksā.

 29.06. plkst. 18.00 Upesleju Sporta 
diena 2023.

RAC, MFC, DC:
 10.06. RAC “Saurieši” organizē 
ekskursiju uz Minhauzena muzeju, 
meža takām, Saulkrastu velosipēdu 
muzeju, “Dreiling” gardumiem.

 11., 16., 18., 23., 25. un 30.06. RAC 
“Līči” – Senioru vingrošana. Sīkāka 
informācija RAC “Līči” klātienē vai 
pa tālr. 25125231

 12., 14, 21., 26., un 28.06. (pirmdie-
nās plkst. 18.00– 20.00, trešdienās 
plkst. 18.00–20.00) RAC “Līči” – 
Nūjošana. Pieejami vairāki nūju 
komplekti kopīgai nūjošanai.

 14. un 28.06. plkst. 18.00–20.00 
RAC “Ulbroka” – Radošā darbnīca 
“Dārza dekori no cementa”.

 20.06. plkst. 17.00 RAC “Līči” Nodar-
bība kopā ar Aleksandru Smirnovu. 
Sīkāka informācija un pieteikša-
nās RAC “Līči” klātienē vai pa tālr. 
25125231.

 21.06. plkst. 17.00–20.00 RAC “Ul-
broka” – “Siesim sieru!”, iepriekšēja 
pieteikšanās.

 22.06. plkst. 14.00– 17.00 RAC 
“Ulbroka” – Floristika “Jāņu vainagu 
pīšana”.

 22. 06. plkst. 17.00 RAC “Līči” Līgo 
vainagu veidošanas darbnīca 
floristes Ingunas Knodzes vadībā. 
Sīkāka informācija un pieteikšanās 
RAC “Līči” klātienē, rac.lici@ropazi.lv 
vai pa tālr. 25125231.

 27.06., 04.07., 22. un 29.08. 
plkst. 17.00 RAC “Līči” Zīmēšanas, 
gleznošanas un krāsu mācības 
pamati, apģērbu stilistika. Sīkāka 
informācija un pieteikšanās RAC 
“Līči” klātienē, rac.lici@ropazi.lv vai 
pa tālr. 25125231.

 RAC “Upeslejas” vasaras darba laiks 
(jūnijs, augusts) P. – no 10:00 līdz 
18:00; O. – no 10:00 līdz 18:00; T. – 
no 10:00 līdz 18:00; C. – no 10:00 
līdz 18:00; P. – no 10:00 līdz 18:00; S. 
BRĪVS; Sv. BRĪVS. Jūlijā – slēgts.

Vangažu pilsetā
Kultūra:
 21.06. plkst. 19.30 pie Vangažu 
pilsētas Kultūras nama “Strauta pļa-
vā” –  Vasaras saulgriežu ielīgošanas 
koncerts “Celies, Jāņa diena” kopā 
ar grupu “Māsas Dimantas”, 
Vangažu pilsētas Kultūras nama 
kolektīviem “Pigoriņi”, “Pumpuriņi”, 
“Pīlādzītis”, “Augšup”, “Kaprīze” un 



Piektdiena, 9. jūnijs, 2023

15

Par detālplānojuma zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8096 002 1838 Garā iela 16 
Dreiliņos Stopiņu pagastā Ropažu novadā nodošanu publiskajai apspriešanai 

Ropažu novada dome 31.05.2023. sēdē pieņēma lē-
mumu Nr. 2371 “Par detālplānojuma projekta zemes 
vienībai ar kadastra apzīmējumu 8096 002 1838 Garā 
iela 16 Dreiliņos Stopiņu pagastā Ropažu novadā no-
došanu publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu 
saņemšanai” (prot. Nr. 67/2023, 13.§), ar kuru nodod 
detālplānojuma projektu publiskajai apspriešanai un 
institūciju atzinumu saņemšanai.

Atbilstoši “Stopiņu novada teritorijas plānojumam” 
detālplānojuma teritorijā funkcionālais zonējums ir 
Savrupmāju apbūves teritorija (DzS) un nelielā daļā 
Ūdeņu teritorija (Ū). Savrupmāju apbūves teritorijā 
(DzS) minimālā platība jaunizveidojamai zemes vienī-
bai ir 900 m2.

Detālplānojuma teritorijā, ar kopējo platību 

4,1047 ha, paredzēts izveidot 25 zemes vienības (24 
apbūvei paredzētas zemes vienības, 1 ugunsdzēsības 
krājrezervuāra izbūvei) un 2 zemes vienības paredzē-
tas piebraukšanas nodrošināšanai atdalāmajām zemes 
vienībām. Piekļūšana detālplānojuma teritorijai tiks 
nodrošināta no Garās ielas.

Detālplānojuma projekta publiskā apspriešana 
notiks no 26.06.2023. līdz 27.07.2023.

Ar detālplānojuma projektu var iepazīties Valsts vie-
notajā ģeotelpiskās informācijas portālā https://geolat-
vija.lv/geo/tapis#document_26131 un izdrukas veidā 
Ropažu novada pašvaldības Ulbrokas valsts un paš-
valdības vienotajā klientu apkalpošanas centrā Institū-
ta ielā 1A, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads. 
Apmeklētāju pieņemšana iespējama pēc iepriekšēja 
pieraksta pa tālruni 29252289 (Ropažu novada pašval-
dības teritorijas plānotājs Raitis Ķiģelis).

Publiskās apspriešanas sanāksme notiks attālināti 
Zoom platformā 17.07.2023. plkst. 17.00. Saite uz sa-
nāksmi – https://ej.uz/9rqs.

Priekšlikumus rakstiskā veidā iesniegt Ropažu no-
vada pašvaldībai, Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu 
pagasts, Ropažu novads, LV-2130, elektroniskie doku-

menti nosūtāmi uz e-pastu: novada.dome@ropazi.
lv vai Valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas 

portālā www.geolatvija.lv līdz 27.06.2023.
Papildu informāciju par detālplānojuma ri-
sinājumiem var iegūt, sazinoties telefoniski 

vai e-pastā ar detālplānojuma izstrādes va-
dītāju vai izstrādātāju.

Detālplānojuma izstrādes vadītājs: 
Ropažu novada pašvaldības terito-

rijas plānotājs Raitis Ķiģelis, e-
pasts: raitis.kigelis@ropazi.lv, 

tālr. 29252289.
Detālplānojuma izstrādā-

tājs: SIA “Ģeodēzija S”, 
reģistrācijas numurs 

40103360710, projekta 
vadītāja Saiva Sokolo-

va, tālr. 29275154.

PASĀKUMI

Izsoles

Ropažu novada dome ar 
2023. gada 8. februāra lē-

mumu Nr. 2010 (prot. Nr. 59/2023, 
19.§) nolēma atļaut atsavināt Ro-
pažu novada pašvaldībai piederošo 
1/2 domājamo daļu no nekustamā 
īpašuma Ezermalas iela 9 Ulbrokā 
Stopiņu pagastā Ropažu novadā, 
kas sastāv no zemesgabala ar kopējo 
platību 0,1926 ha, kadastra numurs 
8096 003 0200, zemes vienības ka-
dastra apzīmējums 8096 003 0200 
(turpmāk – Zemesgabals). 

Zemesgabala 1/2 domājamā daļa 
reģistrēta Rīgas rajona tiesas Stopiņu 
pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 
Nr. 341 uz Ropažu novada pašvaldī-
bas vārda.

Saskaņā ar Publiskas personas 
mantas atsavināšanas likuma 4. pan-
ta ceturtās daļas 8. punktā noteikta-
jām prasībām, publiskās personas 

nekustamā īpašuma atsavināšanu 
var ierosināt persona, kurai Valsts 
un pašvaldību īpašuma privatizācijas 
un privatizācijas sertifikātu izmanto-
šanas pabeigšanas likumā noteiktajā 
kārtībā ir izbeigtas zemes lietošanas 
tiesības un ar kuru pašvaldība ir no-
slēgusi zemes nomas līgumu, ja šī 
persona vēlas nopirkt zemi, kas biju-
si tās lietošanā un par ko ir noslēgts 
zemes nomas līgums.

Uz Zemesgabala atrodas Ropa-
žu novada pašvaldībai nepiederoša 
būve (ēka ar kadastra apzīmējumu 
Nr. 8096 003 0200 001).

Zemesgabala nosacītā cena un pir-
kuma maksa ir 20 700 EUR. 

Pirmpirkuma tiesīgajai personai 
ir pienākums četru mēnešu laikā no 
šī paziņojuma saņemšanas iesniegt 
Ropažu novada pašvaldībā pieteiku-
mu par pirmpirkuma tiesību izman-

tošanu, Zemesgabala pirkšanu par 
nosacīto cenu un norādīt samaksas 
termiņu, kas atbilst Publiskas per-
sonas mantas atsavināšanas likuma 
44.1 panta piektajā daļā noteikta-
jam – pārdodot apbūvētu publiskas 
personas zemesgabalu uz nomaksu, 
nomaksas termiņš nedrīkst būt ilgāks 
par pieciem gadiem. 

Pieteikums par vēlmi izmantot 
savas pirmpirkuma tiesības iesnie-
dzams Ropažu novada pašvaldībā 
Institūta ielā 1a Ulbrokā Stopiņu 
pagastā Ropažu novadā, vai ar dro-
šu elektronisku parakstu parakstītu 
iesniegumu nosūtot uz e-pastu no-
vada.dome@ropazi.lv un izsoles@
ropazi.lv.

Ropažu novada dome ar 
2022. gada 21. decembra lē-

mumu Nr. 1856 (prot. Nr. 55/2022, 

28.§) nolēma atļaut atsavināt Ro-
pažu novada pašvaldībai piedero-
šā nekustamā īpašuma (kadastra 
numurs 8084 006 0009), Ropažu 
pagasts, Ropažu novads, sastāvā 
reģistrēto zemes vienību (zemes 
starpgabals) ar kadastra apzīmēju-
mu 8084 006 0340 (turpmāk – Ze-
mesgabals), ar platību 199 m2. 

Īpašuma tiesības uz Zemesgaba-
lu nostiprinātas Rīgas rajona tiesas, 
Ropažu pagasta zemesgrāmatas no-
dalījumā Nr. 589 uz Ropažu nova-
da pašvaldības vārda.

Saskaņā ar Publiskas perso-
nas mantas atsavināšanas likuma 
4. panta ceturtās daļas 1. punktā 
noteikto, atsevišķos gadījumos 
publiskas personas nekustamā īpa-
šuma atsavināšanu var ierosināt 
zemes īpašnieks vai visi kopīpaš-
nieki, ja viņi vēlas nopirkt zemes-

grāmatā ierakstītu ēku (būvi), kas 
atrodas uz īpašumā esošās zemes, 
vai zemes starpgabalu, kas pieguļ 
viņu zemei.

Zemesgabala nosacītā cena un 
pirkuma maksa ir 1500 EUR. 

Pirmpirkuma tiesīgajai personai 
ir pienākums viena mēneša laikā no 
šī paziņojuma saņemšanas iesniegt 
Ropažu novada pašvaldībā pietei-
kumu par pirmpirkuma tiesību iz-
mantošanu, Zemesgabala pirkšanu 
par nosacīto cenu. 

Pieteikums par vēlmi izmantot 
savas pirmpirkuma tiesības iesnie-
dzams Ropažu novada pašvaldībā 
Institūta ielā 1a Ulbrokā Stopiņu 
pagastā Ropažu novadā, vai ar dro-
šu elektronisku parakstu parakstītu 
iesniegumu nosūtot uz e-pastu no-
vada.dome@ropazi.lv un izsoles@
ropazi.lv.

Vangažu vidusskolas deju kolektīvu 
“Kadiķītis”. Uz tikšanos Līgo svētkos!

Bibliotēkā:
 21.06. Vangažu pilsētas bibliotēkā – 
pirmsskolas bērniem izglītojoša 
nodarbība “Mans Saulgriežu stāsts”.

 Līdz 30.06. Vangažu pilsētas biblio-
tēkā Starptautiskā eTwinning pro-
jekta “Stories of the Sky” dalībnieku 
darbu izstāde.

 Līdz 30.06. Vangažu pilsētas biblio-
tēkā Lienes Antevičas personāliz-
stāde “Es, grāmata un lelles”.

 Līdz 30.06. Vangažu pilsētas 
bibliotēkā – Literatūras izstāde “…
Romāni, stāsti, kopkrājumi…”, rakst-
niecei Dzintrai Šulcei – 70 (1953).

 Līdz 30.06. Vangažu pilsētas biblio-
tēkā Tematiskā literatūras izstāde 
“Piedzīvot Jāņu nakts mistēriju – 
vasaras saulgriežu svinēšanas tradī-
cijas” un “Līgo saule, līgo viss!” – īsa 
pamācība ielīgošanā.

 Līdz 30.06. Vangažu pilsētas 
bibliotēkā Konkurss “Līgo svētku 
dekorācija” (vainags, svētku galds, 
telpas iekārtojums, ēdiens u. c.).

 Līdz 30.06. Vangažu pilsētas biblio-
tēkā Bērnu un jauniešu literatūras 
izstāde “Bērnu, jauniešu un vecāku 
žūrijas 2023. gada grāmatu kolek-
cijas izstāde ar konkursu – atšifrē 
krustvārdu mīklu, lasot “BJVŽ 2023” 
grāmatas” (1. kārta 5+, 9+).

 Līdz 30.06. Vangažu pilsētas biblio-
tēkā Tematiskā literatūras izstāde 
“Ceļojam un atklājam Latviju!”.

RAC, MFC, DC:
 Pirmdienās, trešdienās un piekt-
dienās RAC “Vangaži” plkst. 9.30–
11.00 – Vingrošanas nodarbības 
pieaugušajiem – spēka, līdzsvara 
un stiepšanās vingrinājumi.

 Pirmdienās un piektdienās 
plkst. 14.00 RAC “Vangaži” Bērnu 
pēcpusdienas.

 Otrdienās un ceturtdienās 
plkst. 10.00–10.40 RAC “Vangaži” – 
Vingrošanas nodarbības senioriem 
un ne tikai, tās var apmeklēt visi, 
kas vēlas sākt nodarboties ar 
fiziskām aktivitātēm saudzīgā, lēnā 

vingrinājumu kompleksā (norisi-
nās, sēžot uz krēsliem). 

 Otrdienās plkst. 15.00 RAC “Van-
gaži” Radošās darbnīcas bērniem, 
darbosimies ar polimēro mālu un 
filcēsim.

 Pirmdienu un trešdienu vakaros 
plkst. 16.40.–17.20 RAC “Vangaži” 
notiek vakara vingrošanas grupas, 
kuras norisinās, sēžot uz krēsliem, 
tās var apmeklēt visi, kas vēlas sākt 
nodarboties ar fiziskām aktivitā-
tēm saudzīgā, lēnā vingrinājumu 
kompleksā.

 Trešdienās plkst. 14.30 RAC “Van-
gaži” Multfilmu/filmu pēcpusdiena 
bērniem, skatāmies pašu izvēlētas 
filmas vai multfilmas, našķojoties ar 
popkornu.

 Pirmdienās un ceturtdienās 
plkst. 13.00–15.00 RAC “Vangaži” 
Amatnieku kopas nodarbības – 
adām, tamborējam, filcējam, pērļo-
jam. Trešdienās plkst. 12.00–15.00 
Šūšanas nodarbība.

 Otrdienās un trešdienās 
plkst. 13.00–15.00 RAC “Vangaži” 
Datora apmācības iesācējiem.

 19.06. plkst. 13.00 RAC “Vangaži” 
Dāmu klubiņš (šomēnes iegrimsim 
hennas zīmējumu pasaulē – būs 
iespēja tikt pie sava unikāla hennas 
zīmējuma, iepriekš pierakstoties). 

 Ceturtdienās plkst. 13.00–15.00 
RAC “Vangaži” Sociālā rehabilitācija 
ilgstošiem bezdarbniekiem – psi-
hoemocionālais atbalsts, darba 
meklējumi, CV un motivācijas 
vēstules sastādīšana, sagatavoša-
nās darba intervijai.

Sports:
 13.06. plkst. 18.30 Nūjošanas 
nodarbības Vangažu vidusskolas 
sporta stadionā. 

 13., 20. un 27.06. plkst. 20.00 Ma-
manet treniņi Vangažos. Vidussko-
las sporta stadions.

 15., 29.06. un 06., 13., 20. un 27.07. 
plkst. 19.40 Vangažu veselības 
apļi. Vidusskolas sporta stadionā. 
Cik stadiona apļus tu vari noskriet 
30 minūšu laikā?

PAZIŅOJUMS

Detālplānojuma 
projekta materiālu 
QR kods:

Publiskās 
apspriešanas 
sanāksmes 
QR kods:



Ropažu novada pašvaldības 
informatīvais izdevums 

Izdevējs: Ropažu novada pašvaldība

Redaktors: Mārtiņš Pozņaks,
Sabiedrisko attiecību un komunikācijas 
nodaļas vadītāja vietnieks
Tālrunis +37128328282, 
tevzemite@ropazi.lv; martins.poznaks@ropazi.lv

Tirāža: 16 500 eks. 
Bezmaksas. 
Iznāk katra mēneša otrajā nedēļā.
* Rakstu izmantošanas gadījumā 
atsauce obligāta.

Visa aktuālā informācija par 
notikumiem un pasākumiem 
Ropažu novadā pieejama 
mobilajā lietotnē.

AKTUĀLI

VANGAŽU PILSĒTĀ
21. jūnijā plkst. 19.30  
pie Vangažu pilsētas Kultūras nama “Strauta pļavā” 

Vasaras saulgriežu ielīgošanas koncerts “Celies, Jāņa diena”
Māsas Dimantas kopā ar Vangažu pilsētas Kultūras nama 
pašdarbības kolektīviem ar jestrām un skanīgām dziesmām 
ieskandinās Vasaras saulgriežus! Piedalās Vangažu pilsētas Kultūras 
nama kolektīvi – “Pigoriņi”, “Pumpuriņi”, “Pīlādzītis”, “Augšup”, “Kaprīze” 
un Vangažu vidusskolas deju kolektīvu “Kadiķītis”.

Būsiet gaidīti! Uz tikšanos Līgo svētkos!

ROPAŽU PAGASTĀ
21. jūnijā plkst. 5.30 
Gadsimta garākā Līgodziesma ar Latvijas Radio 2. Saullēkta 

Līgo ieskandināšanas pasākums ar folkloras kopu “Oglīte”  
Ropažu parkā

23. jūnijā no plkst. 20.00 līdz 2.30  
Līgo Ropažos, Ropažu pagasta parkā

Ropažu Kultūras centrs mīļi aicina visus uz Līgo svētku svinēšanu Ropažu 
vēsturiskajā parkā! 

No 20.00 darbosies dažādas Līgo svētku tematiskās darbnīcas, 
kur būs iespēja iemācīties koka amatniecību (zāģēšana, slīmestošana, 
ēvelēšana, siles grebšana, tapu dzīšana), piedalīties dažādās 
aktivitātēs: koka kājas (ķekatas), skaidu maisu cīņas, trīsvietīgās 
slēpes, vilciņu griešana, ripas dzīšana, zivtiņu “makšķerēšana”, “riteņa” 
stumšana un piedalīties Jāņu siera siešanas meistarklasē. Pasākuma 
laikā arī būs iespēja doties izjādēs ar zirgu. 

21.00 Tradicionālā Līgo svētku ugunskura iedegšana. Šogad 
ar lepnumu mūsu tradicionālo ugunskuru iedegs ropažnieks, Latvijas 
hokeja izlases spēlētājs un bronzas medaļas Pasaules hokeja 
čempionātā ieguvējs Oskars Cibuļskis. 

22.00 koncertuzvedums “Limuzīns Jāņu nakts krāsā”. Ropažu parkā 
varēsiet baudīt krāšņu koncertu kopā ar dziedošajiem aktieriem: Ēriku 
Egliju-Grāveli, Elīnu Vāni, Ievu Puķi, Lauri Dzelzīti, Imantu Stradu, Leldi 
Dreimani un Edgaru Pujātu. Izskanēs gan visiem zināmās kompozīcijas no 
filmas skaņu celiņa, gan dziesmas no komponista Raimonda Paula plašās 
daiļrades – “Vālodzīte”, “Te ir mana dzimtene” un daudzas citas. 

23.00 Balle ar grupu “Vintāža”. 

Atvainojamies par maija avīzē “Tēvzemīte” kļūdaini sniegto informāciju, ieeja 
pasākumā ir bez maksas. 

Uz tikšanos kopā būšanas svētkos Ropažu vēsturiskajā parkā! Līgo, līgo!

STOPIŅU PAGASTĀ
21. jūnijā plkst. 16.00  
Kultūras centra “Ulbrokas Pērle” mazajā zālē 

Notiks ikgadējais senioru vokālo ansambļu koncerts  
“Līgo saule, līgo”. Koncertā piedalīsies Rīgas Kultūras un atpūtas centra 
“Imanta” latviešu tradīciju kopa “Silavoti” (vadītāji Ramants un Daris 
Jansoni), Lapmežciema Tautas nama tradīciju kopa “Liedags” (vadītāja 
Baiba Šalkovska), Olaines Kultūras nama vokālais ansamblis “Sarma” 
(vadītāja Baiba Ozoliņa), Garkalnes pagasta Kultūras centra “Berģi” 
vokālais ansamblis “Strauts” (vadītāja Elga Tiltiņa), Salaspils Kultūras nama 
vokālais ansamblis “Viktorija” (vadītāja Aija Pizāne) un Stopiņu pagasta 
Kultūras centra “Ulbrokas Pērle” vokālais ansamblis “Sagša” (vadītāja Biruta 
Deruma). Ieeja ar bezmaksas ielūgumiem, kuri būs saņemami Kultūras 
centra “Ulbrokas Pērle” kasē (uzziņas pa tālr. 67910502). 

23. jūnijā no plkst. 20.00 līdz 3.00  
Līgo svētki parkā! 

No 20.00 Jāņa bērnu ar jāņuzālēm sagaidīšana pie Līgo parka tiltiņa.

21.00 Svinot Līgo parka 35. gadskārtu, pasākumā godināsim Līgo 
parka veidotājus.

Ugunskura un pūdeļa aizdegšana.

Muzikāli teatralizēts koncertuzvedums “Reiz Līgo vakarā Līgo 
parkā”. Uzvedumā aktieru lomās iejutīsies Stopiņu pagastā zināmi un 
mazāk zināmi ļaudis, dziesmas dziedās un dejas dejos Stopiņu pagasta 
amatiermākslas kolektīvi. 

Ap 23.00 pēc koncertuzveduma visiem līgotājiem jautras dejas spēlēs 
Andris Akermanis un Raimonds Patmalnieks. 

GARKALNES PAGASTĀ
20. jūnijā 
Jāņu ielīgošana Garkalnes pagastā  

no plkst. 19.00 Līgo lustes Upesciemā pie Berģu skolas, Jāņu 
vainagu pīšana un sadziedāšanās pie ugunskuriem kopā ar Upesciema 
rokdarbniecēm un vokālo ansambli “Strauts”. 

20.00 – Līgo ieskandināšanas koncerts kopā ar mūziķiem Igo un 
Katrīnu Dimantu.

22. jūnijā  
Garkalnē, pļavā pie tiltiņa Ropažu ielā 

no plkst. 19.00 Līgo lustes, Jāņu vainagu pīšana un sadziedāšanās 
pie ugunskuriem kopā ar  Dāmu klubu “Pīlādzītis” un jaukto kori 
“Garkalne”.

21.00 – Līgo ieskandināšanas koncerts kopā ar mūziķiem Igo un 
Katrīnu Dimantu.

LĪGO SVĒTKI ROPAŽU NOVADĀ 2023

14. jūnijā plkst. 11.30 notiks Komunistiskā genocīda upuru piemiņas brīdis pie pieminekļa Ropažu vēsturiskajā parkā. 
Pēc svinīgajām uzrunām un ziedu nolikšanas aicinām visus interesentus doties uz Ulbrokas meža kapiem. Iepriekšēja pie-
teikšanās transportam, zvanot uz tālruni: 29447716. 

14. jūnijā plkst. 13.00 Ulbrokas meža kapos notiks Komunistiskā genocīda upuru piemiņas dienai veltīts pasākums. Būs 
pieejams autobuss ar maršrutu: plkst. 12.00 pie novada pašvaldības domes ēkas, Institūta iela 1a, plkst. 12.05 Līčos, plkst. 
12.10 Upeslejās, plkst. 12.15 Sauriešos. Pēc pasākuma plkst. 14.00 KC “Ulbrokas Pērle” tiks organizēta Ropažu novada 
politiski represēto kopējā atmiņu pēcpusdiena. Pieteikšanās, zvanot uz tālruni: 28890339 (Māra).

14. jūnija piemiņas pasākumi Ropažu novadā


